
AM\866260LV.doc PE464.795v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2011/2032(INI)

11.5.2011

GROZĪJUMI Nr.
1 - 237

Ziņojuma projekts
Véronique De Keyser
(PE458.744v01-00)

par ES ārpolitiku demokratizācijas atbalstam
(2011/2032(INI))



PE464.795v01-00 2/117 AM\866260LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\866260LV.doc 3/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
1.a atsauce (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā ANO Konvenciju par bērnu 
tiesībām,

Or. en

Grozījums Nr. 2
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
1.b atsauce (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā ANO konvenciju par 
jebkuras sieviešu diskriminācijas 
izskaušanu,

Or. en

Grozījums Nr. 3
Nikolaos Chountis, Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
3.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā Starptautiskās Darba 
organizācijas (SDO) 1989. gada 7. jūnijā 
pieņemto konvenciju Nr. 169 par 
pamatiedzīvotājiem un 
pamatiedzīvotājiem,

Or. fr



PE464.795v01-00 4/117 AM\866260LV.doc

LV

Grozījums Nr. 4
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
5. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Līguma par Eiropas 
Savienību 6. un 21. pantu,

– ņemot vērā Līguma par Eiropas 
Savienību 2., 6., 8. un 21. pantu,

Or. en

Grozījums Nr. 5
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
5. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Līguma par Eiropas 
Savienību 6. un 21. pantu,

– vērā Līguma par Eiropas Savienību 2.,
6. un 21. pantu,

Or. en

Grozījums Nr. 6
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
6. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ĀKK un EK partnerattiecību 
nolīguma (2000) 9. pantu,

– ņemot vērā ĀKK un EK partnerattiecību 
nolīguma (2000) 8., 9. un 96. pantu,

Or. en

Grozījums Nr. 7
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott



AM\866260LV.doc 5/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
12.a atsauce (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā Padomes 2010. gada 
13. decembra secinājumus "Demokrātijas 
atbalsts ES ārējās attiecībās – 2010. gada 
progresa ziņojums un uzsācēju valstu 
saraksts",

Or. en

Grozījums Nr. 8
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
17.a atsauce (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā savu 2011. gada 5. aprīļa 
paziņojumu par nestabilitātes izraisītajām 
migrācijas plūsmām — ārējās politikas 
nozīme un loma ES1,

Or. it

Grozījums Nr. 9
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
17.b atsauce (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā savu 2010. gada 
21. septembra rezolūciju par nabadzības 
samazināšanu un darba vietu izveidošanu 
jaunattīstības valstīs — vadlīnijas, kas 
jāievēro, īpaši 71., 72. un 73. punkts2,

                                               
1 Texts adopted, P7_TA(2010)0160.
2 Texts adopted, P7_TA(2011)0121



PE464.795v01-00 6/117 AM\866260LV.doc

LV

Or. it

Grozījums Nr. 10
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
19.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā Padomes 2009. gada 
17. novembra secinājumus par 
demokrātijas atbalstu Eiropas Savienības 
ārējās attiecībās,

Or. fr

Grozījums Nr. 11
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
21.a atsauce (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā Kopenhāgenas Eiropadomes 
1993. gada 22. jūnija secinājumus,

Or. en

Grozījums Nr. 12
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
22.a atsauce (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā Eiropas Komisijas finanšu 
instrumentus attiecībā uz demokrātiju, 
cilvēktiesībām un cilvēku tirdzniecību 
(AENEAS, sekojošā Tematiskā migrācijas 
un patvēruma programma, MIEUX, 



AM\866260LV.doc 7/117 PE464.795v01-00

LV

EIDHR, ENPI un TAIEX),

Or. en

Grozījums Nr. 13
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
23. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ANO augstā komisāra 
cilvēktiesību jautājumos biroja 2005. gada 
15. februāra ziņojumu par starptautisko 
un citu saistīto uzņēmumu atbildību 
cilvēktiesību jomā,14 ,

– ņemot vērā ģenerālsekretāra īpašā 
pārstāvja 2011. gada 21. marta ziņojumu 
par cilvēktiesībām un starptautiskiem un 
citiem saistītiem uzņēmumiem 1,

Or. en

Grozījums Nr. 14
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
24. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2001. gada 25. oktobra 
rezolūciju par atvērtību un demokrātiju 
starptautiskajā tirdzniecībā2, kurā 
Pasaules Tirdzniecības organizācija tiek 
aicināta ievērot SDO sociālās 
pamatnormas, kā arī ņemt vērā SDO 
lēmumus, tostarp iespējamos aicinājumus 
noteikt sankcijas par smagiem pamata 
sociālo normu pārkāpumiem,

svītrots

Or. en

                                               
1 A/HRC/17/31, 2011.
2  OV C 112 E, 9.5.2002., 326. lpp.



PE464.795v01-00 8/117 AM\866260LV.doc

LV

Grozījums Nr. 15
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
25. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā efektīvu jaunā Eiropas Ārējās 
darbības dienesta (EĀDD) izveidi 
2011. gada 1. janvārī,

– ņemot vērā Komisijas priekšsēdētāja 
vietas/Savienības Augstā pārstāvja 
ārlietās un drošības politikā un efektīvu 
jaunā Eiropas Ārējās darbības dienesta 
(EĀDD) izveidi 2011. gada 1. janvārī,

Or. en

Grozījums Nr. 16
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā Savienības līgumos cilvēktiesības 
un demokrātija ir pasludinātas par ES 
pamatvērtībām un Savienībai tās ir
jāatbalsta kā universālas vērtības;

A. tā kā Savienības līgumos cilvēktiesības 
un demokrātija ir pasludinātas par ES 
pamatvērtībām un kā Savienības ārējās 
rīcības principiem un mērķiem, kas 
Savienībai jāatbalsta kā universālas 
vērtības;    

Or. en

Grozījums Nr. 17
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
A.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A.a tā kā demokrātija ir labākais 
cilvēktiesību un pamatbrīvību, visu grupu 
iecietības sabiedrībā un katras personas 



AM\866260LV.doc 9/117 PE464.795v01-00

LV

iespēju līdztiesības nodrošinātājs;

Or. en

Grozījums Nr. 18
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
A.b apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A.b tā kā demokrātiskajām sistēmām var 
būt dažādas formas un veidi un tā kā 
demokrātija ir viena no universālām 
vērtībām,

Or. en

Grozījums Nr. 19
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā divās Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Ģenerālās asamblejas 
rezolūcijās ir skaidri noteikti demokrātijas 
pamatprincipi;

B. tā kā divās Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Ģenerālās asamblejas 
rezolūcijās ir skaidri noteikti demokrātijas 
pamatprincipi, tai skaitā cilvēktiesības un 
pamatbrīvības, cita starpā asociāciju un 
miera asambleju, un viedokļa izteikšanas 
brīvība un tiesības piedalīties sabiedrisko 
lietu kārtošanā tieši vai caur brīvi 
izvēlētiem pārstāvjiem, vēlēt un tikt 
ievēlētiem vispārējās periodiskās brīvās 
vēlēšanās ar universālām un vienlīdzīgām 
balsstiesībām un slēptiem biļeteniem, kas 
garantē brīvu cilvēku gribas izteikšanu, 
kā arī politisko partiju un organizāciju
plurālistiskā sistēma, likuma ievērošana, 
pilnvaru sadalīšana, tiesu sistēmu 
neatkarība, pārredzamība un atbildība 



PE464.795v01-00 10/117 AM\866260LV.doc

LV

valsts administrācijā, un brīvi, neatkarīgi 
un plurālistiski mediji;

Or. en

Grozījums Nr. 20
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā divās Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Ģenerālās asamblejas 
rezolūcijās16 ir skaidri noteikti 
demokrātijas pamatprincipi,

B. tā kā divās Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Ģenerālās asamblejas 
rezolūcijās16 ir skaidri noteikti 
demokrātijas pamatprincipi, vēlreiz 
apstiprinot, ka visu cilvēktiesību un 
pamatbrīvību atbalstīšana un aizsardzība 
ir demokrātiskas sabiedrības pastāvēšanas 
pamatnoteikums,
A/RES/55/96 un A/RES/59/201.

Or. en

Grozījums Nr. 21
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
B.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā ES pievienošanās Cilvēktiesību 
un pamatbrīvību aizsardzības konvencijai 
(ECHR) stiprinās Eiropas cilvēktiesību 
aizsardzības sistēmu un uzlabos ES 
nostāju attiecībā uz trešām valstīm;

Or. el



AM\866260LV.doc 11/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 22
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā šos elementus atspoguļo Padomes 
2009. gada secinājumi par demokrātijas 
atbalstu ES ārējās attiecībās;

C. tā kā šos elementus atspoguļo Padomes 
2009. un 2010. gada secinājumi par 
demokrātijas atbalstu ES ārējās attiecībās;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā vairs nepastāv šaubas par to, ka 
pilsoniskās, kultūras, ekonomikas, 
politiskās un sociālās tiesības ir savstarpēji 
atkarīgas un stiprinošas, un tā kā 
demokrātiska pārvaldība ir vislabākais to 
garantēšanas un nabadzības apkarošanas 
līdzeklis;

D. tā kā ir ļoti svarīgi vēlreiz apstiprināt, 
ka pilsoniskās, politiskās, ekonomikas, 
sociālās un kultūras tiesības ir savstarpēji 
atkarīgas un stiprinošas, un ka tikai to visu 
ieviešana kopumā var izveidot vispārēju 
demokrātiju, un tā kā demokrātiska 
pārvaldība vienlaicīgi ir neaizvietojams
mierīgas un demokrātiskas sabiedrības 
izveidošanas un stiprināšanas faktors un 
vislabākais to garantēšanas un nabadzības 
apkarošanas līdzeklis, tā kā aktīva civilās 
sabiedrības dalība un ieguldījums 
pārvaldības procesos ir ļoti nozīmīgs; tā
kā bieži tas netiek pietiekami ņemts vērā;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums



PE464.795v01-00 12/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā vairs nepastāv šaubas par to, ka 
pilsoniskās, kultūras, ekonomikas, 
politiskās un sociālās tiesības ir savstarpēji 
atkarīgas un stiprinošas, un tā kā 
demokrātiska pārvaldība ir vislabākais to 
garantēšanas un nabadzības apkarošanas
līdzeklis;

D. tā kā nepastāv šaubas par to, ka 
pilsoniskās, politiskās, ekonomikas, 
sociālās un kultūras tiesības ir savstarpēji 
atkarīgas un stiprinošas, un tā kā 
konstitucionālās demokrātijas un
demokrātiska pārvaldība, kas balstīta uz 
likuma varu, ir vislabākais to garantēšanas 
un aizsardzības un ekonomiskās attīstības 
veicināšanas līdzeklis;

Or. en

Grozījums Nr. 25
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā vairs nepastāv šaubas par to, ka 
pilsoniskās, kultūras, ekonomikas, 
politiskās un sociālās tiesības ir savstarpēji 
atkarīgas un stiprinošas, un tā kā 
demokrātiska pārvaldība ir vislabākais to 
garantēšanas un nabadzības apkarošanas 
līdzeklis;

D. tā kā vairs nepastāv šaubas par to, ka 
pilsoniskās, kultūras, ekonomikas, 
politiskās un sociālās tiesības ir savstarpēji 
atkarīgas un stiprinošas, un tā kā 
demokrātija ir vislabākais to garantēšanas 
un nabadzības apkarošanas līdzeklis;

Or. fr

Grozījums Nr. 26
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā vairs nepastāv šaubas par to, ka 
pilsoniskās, kultūras, ekonomikas, 
politiskās un sociālās tiesības ir savstarpēji 

D. tā kā pilsoniskās, kultūras, ekonomikas, 
politiskās un sociālās tiesības ir savstarpēji 
atkarīgas un stiprinošas, un tā kā 



AM\866260LV.doc 13/117 PE464.795v01-00

LV

atkarīgas un stiprinošas, un tā kā 
demokrātiska pārvaldība ir vislabākais to 
garantēšanas un nabadzības apkarošanas 
līdzeklis;

demokrātiska pārvaldība ir vislabākais to 
garantēšanas un nabadzības apkarošanas 
līdzeklis;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā vairs nepastāv šaubas par to, ka 
pilsoniskās, kultūras, ekonomikas, 
politiskās un sociālās tiesības ir savstarpēji 
atkarīgas un stiprinošas, un tā kā 
demokrātiska pārvaldība ir vislabākais to
garantēšanas un nabadzības apkarošanas 
līdzeklis;

D. tā kā vairs nepastāv šaubas par to, ka 
pilsoniskās, kultūras, ekonomikas, 
politiskās un sociālās tiesības ir savstarpēji 
atkarīgas un stiprinošas, un tā kā 
demokrātiska pārvaldība ir vislabākais 
cilvēktiesību garantēšanas un nabadzības 
apkarošanas līdzeklis; 

Or. en

Grozījums Nr. 28
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Padomes pieņemtajā rīcības 
programmā demokrātijas atbalstam 
Savienība ir apliecinājusi vēlmi palielināt 
sava atbalsta saskaņu un efektivitāti, bet tās 
īstenošana nav notikusi pietiekamā 
apmērā;

E. tā kā Padome rīcības programmā 
demokrātijas atbalstam ir apliecinājusi 
vēlmi palielināt sava atbalsta saskaņu un 
efektivitāti, bet šajā ziņā nav gūti 
pietiekami panākumi;

Or. fr



PE464.795v01-00 14/117 AM\866260LV.doc

LV

Grozījums Nr. 29
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Padomes pieņemtajā rīcības 
programmā demokrātijas atbalstam 
Savienība ir apliecinājusi vēlmi palielināt 
sava atbalsta saskaņu un efektivitāti, bet tās 
īstenošana nav notikusi pietiekamā
apmērā; 

E. tā kā Padomes pieņemtajā rīcības 
programmā demokrātijas atbalstam 
Savienība ir apliecinājusi vēlmi palielināt 
sava atbalsta saskaņu un efektivitāti, bet tās 
īstenošana ir notikusi ierobežotā apmērā;

Or. en

Grozījums Nr. 30
Andrzej Grzyb

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski un tirdzniecības nolīgumi, 
kuros ir ietvertas cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, EDAP misijas, finanšu 
instrumenti, vēlēšanu novērošanas misijas,
bet tā kā ir nepieciešams nonākt pie 
saskaņotas un pastiprinātas šo instrumentu 
paletes, kas būtu piemērota stāvoklim katrā 
valstī;

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski un tirdzniecības nolīgumi, 
kuros ir ietvertas cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, EDAP misijas, finanšu 
instrumenti, vēlēšanu novērošanas misijas,
bet tā kā ir nepieciešams nonākt pie 
saskaņotas un pastiprinātas šo instrumentu 
paletes, kas būtu piemērota stāvoklim katrā 
valstī, vienlaicīgi izskaužot 
nekonsekvences un dubultstandartus ES 
ārpolitikā demokratizācijas atbalstam un 
izvairoties no jaunu ieviešanas;

Or. pl



AM\866260LV.doc 15/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 31
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski un tirdzniecības nolīgumi, 
kuros ir ietvertas cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, EDAP misijas, finanšu 
instrumenti, vēlēšanu novērošanas misijas,
bet tā kā ir nepieciešams nonākt pie 
saskaņotas un pastiprinātas šo 
instrumentu paletes, kas būtu piemērota 
stāvoklim katrā valstī;

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski un tirdzniecības nolīgumi, 
kuros ir ietvertas cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, EDAP misijas, finanšu 
instrumenti, vēlēšanu novērošanas misijas,
bet tā kā ir nepieciešams nonākt pie 
saskaņotas un uz rezultātiem mērķētas 
cilvēktiesību un demokrātijas politikas, 
balstoties uz standarta metodoloģiju ar 
mērķi garantēt efektīvu koordinēšanu 
starp visiem Savienības ārējās darbības 
politikas, līgumsaistību un finanšu 
instrumentiem;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski un tirdzniecības nolīgumi, 
kuros ir ietvertas cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, EDAP misijas, finanšu 

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski un tirdzniecības nolīgumi, 
kuros ir ietvertas cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, EDAP misijas, finanšu 



PE464.795v01-00 16/117 AM\866260LV.doc

LV

instrumenti, vēlēšanu novērošanas misijas,
bet tā kā ir nepieciešams nonākt pie
saskaņotas un pastiprinātas šo 
instrumentu paletes, kas būtu piemērota 
stāvoklim katrā valstī;

instrumenti, vēlēšanu novērošanas misijas,
bet tā kā ir nepieciešams veicināt 
saskaņotāku un pastiprinātāku šo 
instrumentu paleti, kas būtu piemērota 
stāvoklim katrā valstī, īpašu uzmanību 
pievēršot konkrētām vajadzībām 
nestabilās un pēckonflikta situācijās;

Or. en

Grozījums Nr. 33
Nikolaos Chountis, Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski un tirdzniecības nolīgumi, 
kuros ir ietvertas cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, EDAP misijas, finanšu 
instrumenti, vēlēšanu novērošanas misijas,
bet tā kā ir nepieciešams nonākt pie 
saskaņotas un pastiprinātas šo instrumentu 
paletes, kas būtu piemērota stāvoklim katrā 
valstī;

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski un tirdzniecības nolīgumi, 
kuros ir ietvertas cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, EDAP misijas, finanšu 
instrumenti, vēlēšanu novērošanas misijas;
tā kā tie tiek piemēroti tikai daļēji un tā kā 
ekonomiskās intereses bieži ir svarīgākas 
par cilvēku interesēm; tā kā ir 
nepieciešams nonākt pie saskaņotas un 
pastiprinātas šo instrumentu paletes, kas 
būtu piemērota stāvoklim katrā valstī;

Or. fr

Grozījums Nr. 34
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums



AM\866260LV.doc 17/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski un tirdzniecības nolīgumi, 
kuros ir ietvertas cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, EDAP misijas, finanšu 
instrumenti, vēlēšanu novērošanas misijas,
bet tā kā ir nepieciešams nonākt pie 
saskaņotas un pastiprinātas šo instrumentu 
paletes, kas būtu piemērota stāvoklim katrā 
valstī;

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski, tirdzniecības un 
partnerattiecību nolīgumi, kuros ir 
ietvertas cilvēktiesību ievērošanas un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, EDAP misijas, specializēti
finanšu instrumenti, apvienošanās projekti 
un vēlēšanu novērošanas misijas, bet tā kā 
ir nepieciešams nonākt pie saskaņotas un 
pastiprinātas šo instrumentu paletes, kas 
būtu piemērota stāvoklim katrā valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 35
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski un tirdzniecības nolīgumi, 
kuros ir ietvertas cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, EDAP misijas, finanšu 
instrumenti, vēlēšanu novērošanas misijas,
bet tā kā ir nepieciešams nonākt pie 
saskaņotas un pastiprinātas šo instrumentu 
paletes, kas būtu piemērota stāvoklim katrā 
valstī;

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski un tirdzniecības nolīgumi, 
kuros ir ietvertas cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, EDAP misijas, finanšu 
instrumenti, vēlēšanu novērošanas misijas,
bet tā kā ir nepieciešams nonākt pie 
saskaņotas un pastiprinātas šo instrumentu 
paletes, kas būtu piemērota stāvoklim katrā 
valstī, veicinot demokrātiju, cilvēktiesības 
un attīstību kā savstarpēji saistītus 
mērķus,



PE464.795v01-00 18/117 AM\866260LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 36
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski un tirdzniecības nolīgumi, 
kuros ir ietvertas cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, EDAP misijas, finanšu 
instrumenti, vēlēšanu novērošanas misijas,
bet tā kā ir nepieciešams nonākt pie 
saskaņotas un pastiprinātas šo instrumentu 
paletes, kas būtu piemērota stāvoklim katrā 
valstī;

F. tā kā Savienības rīcībā ir plašs 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalsta 
līdzekļu klāsts, piemēram, politiski, 
ekonomiski un tirdzniecības nolīgumi, 
kuros ir ietvertas cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulas, īpašais ilgtspējīgas 
attīstības un labas pārvaldības veicināšanas 
režīms (VPS+), politiski dialogi, KĀDP 
pasākumi, finanšu instrumenti, vēlēšanu 
novērošanas misijas, bet tā kā ir 
nepieciešams nonākt pie saskaņotas un 
pastiprinātas šo instrumentu paletes, kas 
būtu piemērota stāvoklim katrā valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 37
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
F.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F.a tā kā ES vairāk jāievēro valsts 
sociālās, politiskās, ekonomiskās un 
stratēģiskās realitātes, izlemjot, piešķirt 
vai atņemt tādas tirdzniecības 
priekšrocības kā GSP+,

Or. en



AM\866260LV.doc 19/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 38
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
F.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F.a. tā kā ES ar savu darbību 
starptautiskās organizācijās jānostiprina 
centieni atbalstīt ar demokrātiju saistītos 
standartus un jāturpina veicināt efektīvu 
saistību ieviešanu, kas izveidotas diskusiju 
rezultātā, kurās piedalās ES dalībvalstis;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Leonidas Donskis

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā, neskatoties uz biežiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulas 
pārkāpumiem un nolīgumos noteikto 
saistību neievērošanu dažās valstīs, tās reti 
tiek sodītas;

G. tā kā, neskatoties uz biežiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulas 
pārkāpumiem un nolīgumos noteikto 
saistību neievērošanu dažās valstīs, tās reti 
tiek sodītas, un starptautiski nolīgumi 
starp ES un tās partnervalstīm, piemēram, 
Partnerattiecību un sadarbības nolīgums 
pēc to noslēgšanas reti tiek atcelti, arī 
lielu cilvēktiesību pārkāpumu gadījumā;

Or. en

Grozījums Nr. 40
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums



PE464.795v01-00 20/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā, neskatoties uz biežiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulas 
pārkāpumiem un nolīgumos noteikto 
saistību neievērošanu dažās valstīs, tās reti 
tiek sodītas;

G. tā kā, neskatoties uz biežiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulas 
pārkāpumiem un nolīgumos noteikto 
saistību neievērošanu dažās valstīs, tās reti 
tiek sodītas; tā kā lielākas problēmas 
joprojām attiecas uz juridiski saistošu 
cilvēktiesību klauzulu uzraudzību un 
ieviešanu ES starptautiskajos nolīgumos,

Or. en

Grozījums Nr. 41
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā, neskatoties uz biežiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulas 
pārkāpumiem un nolīgumos noteikto 
saistību neievērošanu dažās valstīs, tās reti 
tiek sodītas;

G. tā kā Eiropas Savienības piemērotā 
sankciju politika nav efektīva pret biežiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulas 
pārkāpumiem un nolīgumos noteikto 
saistību neievērošanu dažās valstīs un tās 
reti tiek sodītas; tā kā šis instruments bieži 
rada neobjektīvu ES politiku;

Or. fr

Grozījums Nr. 42
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā, neskatoties uz biežiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulas
pārkāpumiem un nolīgumos noteikto 
saistību neievērošanu dažās valstīs, tās reti 

G. tā kā, neskatoties uz biežiem 
cilvēktiesību un demokrātijas 
pārkāpumiem un nolīgumos noteikto 
saistību neievērošanu dažās valstīs, tās reti 



AM\866260LV.doc 21/117 PE464.795v01-00

LV

tiek sodītas; tiek sodītas vai pietiekami sauktas pie 
atbildības;

Or. en

Grozījums Nr. 43
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā, neskatoties uz biežiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulas 
pārkāpumiem un nolīgumos noteikto 
saistību neievērošanu dažās valstīs, tās reti 
tiek sodītas;

G. tā kā, neskatoties uz biežiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulas 
pārkāpumiem un nolīgumos noteikto 
saistību neievērošanu dažās valstīs, šo 
valstu valdības reti tiek sauktas pie 
atbildības;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
G.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G.a tā kā sankciju izvēlei jābūt taisnīgai, 
līdzsvarotai un gudrai un tā kā 
iedzīvotājiem nekādā gadījumā nav jābūt 
pirmajiem, kas cieš no šīm sankcijām,

Or. fr

Grozījums Nr. 45
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
G.a apsvērums (jauns)



PE464.795v01-00 22/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G.a tā kā Apvienoto Nāciju Ģenerālās 
asamblejas 2008. gada 18. decembrī 
pieņemtā rezolūcija aicina izveidot 
globālu moratoriju attiecībā uz nāves soda 
izmantošanu; tā kā nāves sods joprojām 
tiek izmantots kā soda metode daudzās 
pasaules valstīs, dažos gadījumos arī 
attiecībā uz nepilngadīgajiem;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā Savienības rīcībā ir īsta 
veicināšanas politika šajā jomā, ar kuru ir 
iespējams ietekmēt reformas, bet politisku 
iemeslu dēļ tās potenciāls netiek pilnībā 
izmantots; tā kā a priori nepastāv nekādi 
strukturāli šķēršļi, kas varētu kavēt ārēju 
finanšu instrumentu izmantošanu 
demokratizācijas atbalstam;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 47
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā Savienības rīcībā ir īsta 
veicināšanas politika šajā jomā, ar kuru ir 
iespējams ietekmēt reformas, bet politisku 

H. tā kā Savienības rīcībā ir īsta 
veicināšanas politika šajā jomā, ar kuru ir 
iespējams ietekmēt reformas, bet politisku 



AM\866260LV.doc 23/117 PE464.795v01-00

LV

iemeslu dēļ tās potenciāls netiek pilnībā 
izmantots; tā kā a priori nepastāv nekādi 
strukturāli šķēršļi, kas varētu kavēt ārēju 
finanšu instrumentu izmantošanu 
demokratizācijas atbalstam;

iemeslu dēļ tās potenciāls netiek pilnībā 
izmantots un īpaši apzināšanās un 
saskaņas dēļ visā ES par demokrātijas 
veicināšanas un cilvēktiesību ievērošanas 
nozīmi salīdzinājumā ar citām 
prioritātēm; tā kā a priori nepastāv nekādi 
strukturāli šķēršļi, kas varētu kavēt ārēju 
finanšu instrumentu izmantošanu 
demokratizācijas atbalstam;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā Savienības rīcībā ir īsta 
veicināšanas politika šajā jomā, ar kuru ir 
iespējams ietekmēt reformas, bet politisku 
iemeslu dēļ tās potenciāls netiek pilnībā 
izmantots; tā kā a priori nepastāv nekādi 
strukturāli šķēršļi, kas varētu kavēt ārēju 
finanšu instrumentu izmantošanu 
demokratizācijas atbalstam;

H. tā kā Savienības rīcībā ir īsta 
veicināšanas politika šajā jomā, ar kuru ir 
iespējams ietekmēt reformas, bet politisku 
vai ekonomisku iemeslu dēļ vai pārāk 
bieži tādēļ, lai aizsargātu noteiktu 
Savienības dalībvalstu intereses, tās 
potenciāls netiek pilnībā izmantots; tā kā a 
priori nepastāv nekādi strukturāli šķēršļi, 
kas varētu kavēt ārēju finanšu instrumentu 
izmantošanu demokratizācijas atbalstam;

Or. fr

Grozījums Nr. 49
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā Savienības rīcībā ir īsta 
veicināšanas politika šajā jomā, ar kuru ir 
iespējams ietekmēt reformas, bet politisku 

H. tā kā Savienības rīcībā ir īsta 
veicināšanas politika šajā jomā pieprasīt 
atbilstību cilvēktiesību un demokrātijas 



PE464.795v01-00 24/117 AM\866260LV.doc

LV

iemeslu dēļ tās potenciāls netiek pilnībā 
izmantots; tā kā a priori nepastāv nekādi 
strukturāli šķēršļi, kas varētu kavēt ārēju 
finanšu instrumentu izmantošanu 
demokratizācijas atbalstam;

klauzulām, ar kuru ir iespējams ietekmēt 
reformas, bet tās potenciāls netiek pilnībā 
izmantots; tā kā a priori nepastāv nekādi 
juridiski šķēršļi, kas varētu kavēt ārēju 
finanšu instrumentu izmantošanu 
demokratizācijas atbalstam;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā Savienības rīcībā ir īsta 
veicināšanas politika šajā jomā, ar kuru ir 
iespējams ietekmēt reformas, bet politisku 
iemeslu dēļ tās potenciāls netiek pilnībā 
izmantots; tā kā a priori nepastāv nekādi 
strukturāli šķēršļi, kas varētu kavēt ārēju 
finanšu instrumentu izmantošanu 
demokratizācijas atbalstam;

H. tā kā Savienības rīcībā ir īsta 
veicināšanas politika šajā jomā, ar kuru ir 
iespējams ietekmēt reformas, bet politisku 
iemeslu dēļ tās potenciāls netiek pilnībā 
izmantots, kaut arī nepastāv nekādi 
strukturāli šķēršļi, kas varētu kavēt ārēju 
finanšu instrumentu koordinētu 
izmantošanu demokratizācijas atbalstam;

Or. fr

Grozījums Nr. 51
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā Savienības rīcībā ir īsta 
veicināšanas politika šajā jomā, ar kuru ir 
iespējams ietekmēt reformas, bet politisku 
iemeslu dēļ tās potenciāls netiek pilnībā 
izmantots; tā kā a priori nepastāv nekādi 
strukturāli šķēršļi, kas varētu kavēt ārēju 
finanšu instrumentu izmantošanu 
demokratizācijas atbalstam;

H. tā kā Savienības rīcībā ir īsta 
veicināšanas politika šajā jomā, ar kuru 
ietekmēt reformas, bet politisku iemeslu 
dēļ tās potenciāls netiek pilnībā izmantots;
tā kā nepastāv nekādi strukturāli šķēršļi, 
kas varētu kavēt ārēju finanšu instrumentu 
izmantošanu demokratizācijas atbalstam;



AM\866260LV.doc 25/117 PE464.795v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 52
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
H.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H.a tā kā Eiropas demokrātijas un 
cilvēktiesību instruments (EIDHR) ir 
Eiropas politikas būtisks elements, jo tas 
ir vērsts uz darbībām, kuras nevar īstenot 
ar divpusējās sadarbības instrumentiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 53
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
Recital I

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā EIDHR dod iespēju finansēt 
Eiropas Savienības vēlēšanu novērošanas 
misijas — svarīgākos ietekmes 
instrumentus demokrātijas jomā, bet tā kā 
bieži netiek nodrošināta to ieteikumu 
pārraudzība un īstenošana; 

I. tā kā EIDHR dod iespēju finansēt 
Eiropas Savienības vēlēšanu novērošanas 
misijas — svarīgākos ietekmes 
instrumentus demokrātijas nostiprināšanas 
jomā, bet tā kā bieži netiek nodrošināta to 
ieteikumu pārraudzība un īstenošana;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums



PE464.795v01-00 26/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā šāds stāvoklis ir radies 
partnervalstu valdību politiskās gribas 
trūkuma dēļ, kā arī tāpēc, ka Eiropas 
Komisija un dalībvalstis nespēj šos 
ieteikumus iestrādāt konkrētās atbalsta 
programmās, īpaši tādās, kas būtu 
paredzētas jaunievēlēto parlamentu 
atbalstam valstīs, kurās notiek pāreja uz 
demokrātisko sistēmu,

J. tā kā šāds stāvoklis ir radies to valstu
valdību, kas uzņem šīs Eiropas Savienības 
vēlēšanu novērošanas misijas, politiskās 
gribas trūkuma dēļ, kā arī tāpēc, ka Eiropas 
Komisija un dalībvalstis nespēj šos 
ieteikumus iestrādāt konkrētās atbalsta 
programmās, īpaši tādās, kas būtu 
paredzētas jaunievēlēto parlamentu 
atbalstam,

Or. fr

Grozījums Nr. 55
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
J.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J.a tā kā Parlamentam ne vienmēr ir 
pieejama pilnīga analīze, kas tam ļautu 
novērtēt Eiropas Savienības, tostarp 
dalībvalstu, sniegtā atbalsta apmēru 
demokrātijai; tā kā tas daļēji ir saistīts ar 
pārredzamības, piekļuves dokumentiem 
un apspriešanās jautājumiem, kurus 
Padome vēl nav atrisinājusi,

Or. fr

Grozījums Nr. 56
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
J.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J.a tā kā tikai ievērojot pilnīgu atbalsta 
nosacījumu ievērošanas principu var 



AM\866260LV.doc 27/117 PE464.795v01-00

LV

ievērot īstas demokratizācijas, 
cilvēktiesību ievērošanas un labāku 
ekonomisko perspektīvu mērķus vietējiem 
iedzīvotājiem; tā kā šis nosacījumu 
ievērošanas princips jāizveido kopā ar 
saņēmējām valstīm, cieši konsultējoties ne 
tikai ar valdībām, bet arī ar civilo 
sabiedrību un pilnībā ievērojot reālās 
vietējo iedzīvotāju vajadzības;

Or. it

Grozījums Nr. 57
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
J.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J.a tā kā poliskās partijas un brīvi un 
godīgi ievēlēti parlamenti ir ļoti nozīmīgi 
visos demokrātijas un demokratizācijas 
procesos, EIDHR atbalsts un ieviešana 
vēl neatbilst šo faktoru nozīmīgumam 
pagātnē,

Or. en

Grozījums Nr. 58
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
J.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J.a tā kā ANO Sieviešu lietās darbs ir 
nozīmīgs, lai atbalstītu sieviešu 
ieguldījumu un dalību demokratizācijas 
procesā;

Or. en



PE464.795v01-00 28/117 AM\866260LV.doc

LV

Grozījums Nr. 59
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
J.b apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J.b tā kā starp ES iestādēm ir plaša 
vienprātība par daudzdimensiju, sarežģītu 
un ilgtermiņa demokrātiju, bet tā kā 
Komisija un dalībvalstis nav ņēmušas 
vērā pilnu vēlēšanu ciklu, plānojot un 
ieviešot demokrātijas atbalsta pasākumus;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
J.b apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J.b tā kā valstīs, kurās notiek 
demokratizācija, sievietes un bērni ir īpaši 
neaizsargāti pret cilvēku tirdzniecību, tai 
skaitā prostitūcijas nolūkos;

Or. en

Grozījums Nr. 61
Nikolaos Chountis, Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
-1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-1. atgādina tautu neatņemamās 
pašnoteikšanās tiesības un tiesības noteikt 
savu politisko, ekonomisko un sociālo 



AM\866260LV.doc 29/117 PE464.795v01-00

LV

attīstību bez ārējas iejaukšanās;

Or. fr

Grozījums Nr. 62
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzskata, ka tikai demokrātijas pilnvērtīga 
attīstība trešās valstīs var nodrošināt 
pamatu līdzsvarotām un leģitīmām 
partnerattiecībām ar Savienību, ievērojot 
abu pušu vajadzības un intereses;

1. uzskata, ka tikai demokrātijas pilnvērtīga 
attīstība trešās valstīs var nodrošināt 
pamatu līdzsvarotām, aktīvām un 
leģitīmām partnerattiecībām ar Savienību, 
kas ne tikai ievēro saņēmēju valstu 
atbildības principu, bet paredz arī 
skaidrus mērķus un plānu un konkrētus 
nosacījumus to ieviešanai kopā ar 
piešķīrējām valstīm, kā arī atsauces
standartus un ievērojamos standartus
atbildības jomā;

Or. it

Grozījums Nr. 63
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzskata, ka tikai demokrātijas 
pilnvērtīga attīstība trešās valstīs var 
nodrošināt pamatu līdzsvarotām un 
leģitīmām partnerattiecībām ar Savienību, 
ievērojot abu pušu vajadzības un intereses;

1. uzskata, ka tikai konstitucionāla 
demokrātija, kas balstīta uz likuma varu, 
var būt par pamatu strukturālām, 
līdzsvarotām un leģitīmām 
partnerattiecībām starp trešām valstīm un 
Savienību, ievērojot arī abu pušu 
vajadzības un intereses;

Or. en



PE464.795v01-00 30/117 AM\866260LV.doc

LV

Grozījums Nr. 64
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzskata, ka tikai demokrātijas 
pilnvērtīga attīstība trešās valstīs var 
nodrošināt pamatu līdzsvarotām un
leģitīmām partnerattiecībām ar Savienību, 
ievērojot abu pušu vajadzības un 
intereses;

1. uzskata, ka tikai demokrātijas 
nostiprināšana trešās valstīs var 
nodrošināt pamatu līdzsvarotām, leģitīmām 
un līdztiesīgām partnerattiecībām ar 
Savienību, kas dod labumu abām pusēm;

Or. en

Grozījums Nr. 65
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzskata, ka tikai demokrātijas pilnvērtīga 
attīstība trešās valstīs var nodrošināt 
pamatu līdzsvarotām un leģitīmām
partnerattiecībām ar Savienību, ievērojot 
abu pušu vajadzības un intereses;

1. uzskata, ka tikai demokrātijas pilnvērtīga 
attīstība trešās valstīs var nodrošināt 
pamatu līdzsvarotām partnerattiecībām ar 
Savienību, ievērojot abu pušu vajadzības 
un intereses;

Or. fr

Grozījums Nr. 66
Nikolaos Chountis, Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. uzskata, ka tikai demokrātijas pilnvērtīga 
attīstība trešās valstīs var nodrošināt 

1. uzskata, ka tikai demokrātijas pilnvērtīga 
attīstība trešās valstīs var nodrošināt 



AM\866260LV.doc 31/117 PE464.795v01-00

LV

pamatu līdzsvarotām un leģitīmām 
partnerattiecībām ar Savienību, ievērojot 
abu pušu vajadzības un intereses;

pamatu līdzsvarotām un leģitīmām 
partnerattiecībām ar Savienību, ievērojot 
tautu vajadzības un intereses;

Or. fr

Grozījums Nr. 67
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a Uzsver, ka uz dialogu un apspriešanos 
balstītas partnerattiecības veicina 
demokrātijas veidošanas procesus un 
demokrātiskās pārvaldības elementus; 
aicina visas ES iestādes pielikt lielākas 
pūles, lai izmantotu šos dažādos 
saskaņotākā, konsekventākā un 
koordinētākā veidā;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns) 

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a uzskata, ka ES kā „maigas varas” 
lomu starptautiskajā sistēmā var 
nostiprināt tikai tad, ja cilvēktiesību 
aizsardzība ir īsta prioritāte tās politikā 
attiecībā uz trešām valstīm;

Or. el



PE464.795v01-00 32/117 AM\866260LV.doc

LV

Grozījums Nr. 69
Nikolaos Chountis, Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a atgādina, ka ES cilvēktiesību politika 
varēs kļūt saskaņota tikai tad, kad 
dalībvalstis pašas patiesi apņemsies 
ievērot šīs tiesības;

Or. fr

Grozījums Nr. 70
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a uzskata, ka ES līdz šim nav attīstījusi 
efektīvu un ticamu cilvēktiesību un 
demokrātijas politiku attiecībā uz trešām
valstīm un šajā tā nav saskaņoti 
pieprasījusi demokrātijas reformas;

Or. en

Grozījums Nr. 71
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, kas bez skaidriem nosacījumu 
kritērijiem nav ļāvis izskaust nabadzību un 
sociālo nevienlīdzību, ne arī novērst 



AM\866260LV.doc 33/117 PE464.795v01-00

LV

attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

privātu kopienu migrācijas plūsmas ar 
reālu perspektīvu vietējā līmenī; uzskata, 
ka konstatētās ekonomiskās attīstības 
rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi sadalīta;
uzsver nepieciešamību mainīt modeli un 
pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem un uz 
nosacījumu ievērošanas kritērijiem, kas 
izveidoti ar saņēmējām valstīm, 
konsultējoties ar civilo sabiedrību un 
ņemot vērā reālas iedzīvotāju vajadzības, 
kas garantē demokrātijas un labākas 
ekonomikas perspektīvas mērķu 
sasniegšanu visiem iedzīvotājiem;

Or. it

Grozījums Nr. 72
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, īpaši cīņā pret nelikumīgu 
migrāciju, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; tāpēc uzskata, ka sociālā 
taisnīguma un cīņas pret nevienlīdzību 
jautājumam jākļūst par nozīmīgu 
Savienības ārējās politikas mērķi, jo tas ir 
neatņemams mierīgas, labklājīgas un 
demokrātiskas sabiedrības izveidošanas 
faktors; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas un 
turpmākas mobilitātes nostiprināšanai, kas 
būtu balstīta uz visaptverošu, ilgtspējību 
attīstību un sniegtu ieguvumu 



PE464.795v01-00 34/117 AM\866260LV.doc

LV

iedzīvotājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
iekšējiem un ārējiem demokratizācijas 
procesiem un ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 

2. norāda, ka notikumi Ziemeļāfrikā un 
Vidējos Austrumos ir apliecinājuši, ka nav 
iespējams koncentrēties vienīgi uz drošību 
un stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību; uzsver 
nepieciešamību mainīt modeli un 
pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību un vispusīgu 



AM\866260LV.doc 35/117 PE464.795v01-00

LV

nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

attīstību un sniegtu ieguvumu 
iedzīvotājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 75
Andrzej Grzyb

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;
vienlaicīgi uzsver, ka esošajām izmaiņām 
politikā Vidusjūras dienvidos, nebūtu 
jāmazina ES līdzdalība  austrumu 
virzienā;

Or. pl

Grozījums Nr. 76
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 



PE464.795v01-00 36/117 AM\866260LV.doc

LV

stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību un 
uzsver, ka “drošība pret demokrātiju” ir 
mānīga dilemma, jo sabiedrībā bez
demokrātiskas un uzticamas valdības  
cilvēki nevar būt droši; uzskata, ka 
konstatētās ekonomiskās attīstības rezultātā 
gūtā peļņa nav taisnīgi sadalīta; uzsver 
nepieciešamību mainīt modeli un 
pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem un 
ievērotu likuma varu un pamata 
cilvēktiesības un brīvības;

Or. en

Grozījums Nr. 77
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem; uzskata, 
ka ES jāsniedz atbalsts demokrātiskas 
sabiedrības attīstībai labvēlīgas vides 
veidošanai;

Or. fr



AM\866260LV.doc 37/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 78
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav 
iespējams koncentrēties vienīgi uz drošību
un stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši ekonomisko 
interešu pārsvaru pār tautu interesēm, kā 
arī to, ka uzsvaram uz drošības un 
stabilitātes kļūdainu izpratni ir savas 
robežas, jo tas nav ļāvis izskaust nabadzību 
un sociālo nevienlīdzību; uzskata, ka 
konstatētās ekonomiskās attīstības rezultātā 
gūtā peļņa nav taisnīgi sadalīta; uzsver 
nepieciešamību mainīt modeli un 
pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 79
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav 
iespējams koncentrēties vienīgi uz drošību 
un stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka politikai, kas 
balstīta uz drošības apsvērumiem un 
stabilitātes interesēm, ir savas robežas, jo 
tā nav ļāvusi izskaust nabadzību un sociālo 
nevienlīdzību; uzskata, ka konstatētās 
ekonomiskās attīstības rezultātā gūtā peļņa 
nav taisnīgi sadalīta; uzsver 
nepieciešamību mainīt modeli un 
pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;



PE464.795v01-00 38/117 AM\866260LV.doc

LV

Or. fr

Grozījums Nr. 80
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, jo tas nav ļāvis mazināt
nabadzību; uzskata, ka konstatētās 
ekonomiskās attīstības rezultātā gūtā peļņa 
nav taisnīgi sadalīta; uzsver 
nepieciešamību mainīt modeli un 
pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 
sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 81
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 

2. norāda, ka notikumi Vidusjūras 
dienvidos un Vidējos Austrumos kopumā 
ir apliecinājuši, ka nav iespējams 
koncentrēties vienīgi uz drošību un 
stabilitāti, jo tas nav ļāvis izskaust 
nabadzību un sociālo nevienlīdzību;
uzskata, ka konstatētās ekonomiskās 
attīstības rezultātā gūtā peļņa nav taisnīgi 
sadalīta; uzsver nepieciešamību mainīt 
modeli un pievērsties īstai demokrātijas 
nostiprināšanai, kas būtu balstīta uz 
visaptverošu, ilgtspējību attīstību un 



AM\866260LV.doc 39/117 PE464.795v01-00

LV

sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem; sniegtu ieguvumu iedzīvotājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a uzsver, ka demokrātijai jābūt tautas 
īstenota procesa rezultātam, ko rada 
iekšējā dinamika partnervalstīs, kurām 
ES sniegs atbalstu saistībā ar pilsoniskās 
sabiedrības iniciatīvām;

Or. fr

Grozījums Nr. 83
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2 a. ņem vērā, ka pārejas un demokrātiju 
pieredze pēc diktatoriskā komunisma 
režīma sabrukuma Centrālajā un 
Austrumeiropā jāapvieno ar jaunajiem 
demokrātijas spēkiem Ziemeļāfrikā un 
Vidējos Austrumos; mudina Komisiju un 
EEAS aktīvāk iesaistīties demokratizācijas 
procesā šajā nozīmīgajā kaimiņvalstu 
reģionā; aicina Eiropas partijas izveidot 
partiju sadarbības programmas ar 
jaunajiem partneriem reģionā;

Or. en



PE464.795v01-00 40/117 AM\866260LV.doc

LV

Grozījums Nr. 84
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo stimulu klāsta 
izmantošanai, kā arī nekonsekvenču un 
dubultstandartu izskaušanai īstenošanas 
procesā, jo šādas nepilnības iedragā 
Eiropas tēlu un Eiropas spēju īstenot 
stingru un konsekventu politiku;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 85
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo stimulu klāsta 
izmantošanai, kā arī nekonsekvenču un 
dubultstandartu izskaušanai īstenošanas 
procesā, jo šādas nepilnības iedragā 
Eiropas tēlu un Eiropas spēju īstenot 
stingru un konsekventu politiku;

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo stimulu klāsta 
izmantošanai, kā arī nekonsekvenču un 
dubultstandartu izskaušanai īstenošanas 
procesā, jo šādas nepilnības iedragā 
Eiropas tēlu un Eiropas spēju īstenot 
stingru un konsekventu politiku; uzsver, 
ka, lai īstenotu šādu pieeju, vispārīgi 
jāmaina politika, lai cilvēktiesības un 
demokrātija kļūtu par Savienības ārējās 
politikas pamatu, kam jāparādās politikas 
mērķos un arī tās uzbūvē un struktūrā;

Or. en



AM\866260LV.doc 41/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 86
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo stimulu klāsta 
izmantošanai, kā arī nekonsekvenču un 
dubultstandartu izskaušanai īstenošanas 
procesā, jo šādas nepilnības iedragā 
Eiropas tēlu un Eiropas spēju īstenot 
stingru un konsekventu politiku;

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo stimulu klāsta 
izmantošanai, kā arī nekonsekvenču un 
dubultstandartu izskaušanai īstenošanas 
procesā, jo šādas nepilnības iedragā 
Eiropas tēlu un Eiropas spēju īstenot 
stingru un konsekventu politiku; uzsver, ka 
no ES atbalstam saņēmējām valstīm jābūt 
efektīvam un uz rezultātu vērstam, un 
jāievēro ES pamatvērtības;

Or. it

Grozījums Nr. 87
Sari Essayah

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo stimulu klāsta 
izmantošanai, kā arī nekonsekvenču un 
dubultstandartu izskaušanai īstenošanas 
procesā, jo šādas nepilnības iedragā 
Eiropas tēlu un Eiropas spēju īstenot 
stingru un konsekventu politiku;

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo stimulu klāsta 
izmantošanai, kā arī nekonsekvenču un 
dubultstandartu izskaušanai īstenošanas 
procesā, jo šādas nepilnības iedragā 
Eiropas tēlu un Eiropas spēju īstenot 
stingru un konsekventu politiku; norāda, 
ka tas ir būtiski, ja ES vēlas ticamu 
ārpolitiku un atbalstu demokrātijas 
attīstībai, un ka paraugpolitika attiecībā 
uz cilvēktiesību un demokrātijas principu 
ievērošanu ir jāīsteno arī ES un tās 
dalībvalstīs;

Or. fi



PE464.795v01-00 42/117 AM\866260LV.doc

LV

Grozījums Nr. 88
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo stimulu klāsta 
izmantošanai, kā arī nekonsekvenču un 
dubultstandartu izskaušanai īstenošanas 
procesā, jo šādas nepilnības iedragā 
Eiropas tēlu un Eiropas spēju īstenot 
stingru un konsekventu politiku;

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Or. fr

Grozījums Nr. 89
Andrzej Grzyb

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo stimulu klāsta 
izmantošanai, kā arī nekonsekvenču un 
dubultstandartu izskaušanai īstenošanas 
procesā, jo šādas nepilnības iedragā 
Eiropas tēlu un Eiropas spēju īstenot 
stingru un konsekventu politiku;

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo stimulu, kas ir 
saskaņotā veidā  izstrādāti un pielāgoti 
atsevišķi katras valsts situācijai, klāsta 
izmantošanai, kā arī nekonsekvenču un 
dubultstandartu izskaušanai īstenošanas 
procesā, jo šādas nepilnības iedragā 
Eiropas tēlu un Eiropas spēju īstenot 
stingru un konsekventu politiku;

Or. pl

Grozījums Nr. 90
Ana Gomes



AM\866260LV.doc 43/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo stimulu klāsta 
izmantošanai, kā arī nekonsekvenču un 
dubultstandartu izskaušanai īstenošanas 
procesā, jo šādas nepilnības iedragā 
Eiropas tēlu un Eiropas spēju īstenot 
stingru un konsekventu politiku;

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo stimulu klāsta 
izmantošanai, kā arī nekonsekvenču un 
dubultstandartu izskaušanai īstenošanas 
procesā, jo šādas nepilnības iedragā 
Eiropas tēlu un Eiropas spēju īstenot 
stingru un konsekventu politiku, kas 
atbalsta demokrātiju, likuma varu un 
cilvēktiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo stimulu klāsta 
izmantošanai, kā arī nekonsekvenču un 
dubultstandartu izskaušanai īstenošanas 
procesā, jo šādas nepilnības iedragā
Eiropas tēlu un Eiropas spēju īstenot 
stingru un konsekventu politiku;

3. uzsver, ka turpmāk prioritātei ir jābūt 
pastiprinātai, konkrētai un enerģiskai 
Savienības rīcībā esošo instrumentu un 
stimulu klāsta izmantošanai, kā arī 
nekonsekvenču un dubultstandartu 
izskaušanai īstenošanas procesā, jo šādas 
nepilnības var iedragāt Eiropas tēlu un tās 
spēju īstenot stingru un konsekventu 
ārpolitiku;

Or. en

Grozījums Nr. 92
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)



PE464.795v01-00 44/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a uzsver, ka ir būtiski apvienot abas 
pieejas, lai veicinātu demokrātiju, 
konkrēti attīstības pieeju, kas balstās uz 
sociāli ekonomisko progresu un politisku 
pieeju, atbalsta politisko plurālismu un
parlamentāro demokrātiju; aicina izveidot 
šādu atbalstu politiskajai dimensijai trešās 
valstīs, lai piemērotu plurālistisku, 
institucionālu atbalstu nevis iejaukšanos;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. iesaka starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 
dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuru citu avotu, no kura izriet 
saistības starp Savienību un kādu no trešām 
valstīm, nostiprināt ar precīzākiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulu 
formulējumiem, ar konkrētiem 
mehānismiem, kas tiek piemēroti 
neievērošanas gadījumos, kuru pamatā 
būtu vismaz tie mehānismi, kas ietverti 
Kotonū nolīgumā, ar detalizētām 
saistībām un sasniegumu noteikšanas 
kritērijiem un ar precīzu īstenošanas 
grafiku;

4. iesaka starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 
dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuru citu avotu, no kura izriet 
saistības starp Savienību un kādu no trešām 
valstīm, nostiprināt ar precīzākiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulu 
formulējumiem, ar konkrētiem 
mehānismiem, kas tiek piemēroti 
neievērošanas gadījumos ar detalizētiem
sasniegumu noteikšanas kritērijiem un ar 
precīzu īstenošanas grafiku; vēlreiz 
apstiprina, ka Parlamentam labāk 
jāpārvalda šie aspekti; tāpēc aicina 
Savienību iesaistīt Parlamentu visos 
starptautisko nolīgumu slēgšanas, 
piemērošanas un atcelšanas posmos 
trešās valstīs;

Or. en



AM\866260LV.doc 45/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 94
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. iesaka starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 
dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuru citu avotu, no kura izriet 
saistības starp Savienību un kādu no trešām 
valstīm, nostiprināt ar precīzākiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulu 
formulējumiem, ar konkrētiem 
mehānismiem, kas tiek piemēroti 
neievērošanas gadījumos, kuru pamatā 
būtu vismaz tie mehānismi, kas ietverti 
Kotonū nolīgumā, ar detalizētām saistībām 
un sasniegumu noteikšanas kritērijiem un 
ar precīzu īstenošanas grafiku;

4. iesaka starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 
dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuru citu avotu, no kura izriet 
saistības starp Savienību un kādu no trešām 
valstīm, nostiprināt ar precīzākiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulu 
formulējumiem, ar konkrētiem 
mehānismiem, tai skaitā skaidru 
konsultāciju mehānismu, kas tiek 
piemēroti neievērošanas gadījumos, kuru 
pamatā būtu vismaz tie mehānismi, kas 
ietverti Kotonū nolīgumā, ar konkrētām, 
izmērāmām, sasniedzamām un laikā 
ierobežotām saistībām un sasniegumu 
noteikšanas kritērijiem un ar precīzu 
īstenošanas grafiku; vienlaicīgi aicina 
izveidot pastiprinātu koordināciju un 
efektīvāku metodoloģiju starp rīcības 
plāniem, progresa ziņojumiem, 
apakškomitejām un politiskām sarunām 
augstākajā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 95
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. iesaka starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 
dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuru citu avotu, no kura izriet 
saistības starp Savienību un kādu no trešām 

4. iesaka starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 
dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuru citu avotu, no kura izriet 
saistības starp Savienību un kādu no trešām 



PE464.795v01-00 46/117 AM\866260LV.doc

LV

valstīm, nostiprināt ar precīzākiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulu 
formulējumiem, ar konkrētiem 
mehānismiem, kas tiek piemēroti 
neievērošanas gadījumos, kuru pamatā 
būtu vismaz tie mehānismi, kas ietverti 
Kotonū nolīgumā, ar detalizētām saistībām
un sasniegumu noteikšanas kritērijiem un 
ar precīzu īstenošanas grafiku;

valstīm, nostiprināt ar precīzākiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulu 
formulējumiem, ar konkrētiem 
mehānismiem, kas tiek piemēroti 
neievērošanas gadījumos, kuru pamatā 
būtu vismaz tie mehānismi, kas ietverti 
Kotonū nolīgumā, ar detalizētām saistībām 
un sasniegumu noteikšanas kritērijiem un 
ar precīzu īstenošanas grafiku; nožēlo, ka 
neskatoties uz cilvēktiesību klauzulām 
Kotonū nolīgumā, ES bieži piever acis uz 
ilgstošiem un sistemātiskiem cilvēktiesību 
pārkāpumiem, ko veic kāda no Kotonū 
līgumslēdzēju pušu valdībām, izveidojot 
parastas uzņēmējdarbības attiecības; 
aicina Komisiju pieņemt saskaņotas 
politikas ar mērķi novērst tādus 
cilvēktiesību pārkāpumus, kā finanšu 
aplokšņu valdībām ierobežošana, kas ir 
demokrātijas un cilvēktiesību pārkāpums, 
konkrēti liedzot tām budžeta atbalstu un 
palielinot finanšu līdzekļus, lai stiprinātu 
civilo sabiedrību, kas apmiet šīs valdības;

Or. en

Grozījums Nr. 96
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. iesaka starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 
dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuru citu avotu, no kura izriet 
saistības starp Savienību un kādu no trešām 
valstīm, nostiprināt ar precīzākiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulu 
formulējumiem, ar konkrētiem 
mehānismiem, kas tiek piemēroti 
neievērošanas gadījumos, kuru pamatā 
būtu vismaz tie mehānismi, kas ietverti 
Kotonū nolīgumā, ar detalizētām saistībām 

4. iesaka starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 
dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuru citu avotu, no kura izriet 
saistības starp Savienību un kādu no trešām 
valstīm, nostiprināt ar precīzākiem 
cilvēktiesību, demokrātijas  un  labas 
pārvaldības klauzulu formulējumiem, ar 
konkrētiem mehānismiem, kas tiek 
piemēroti neievērošanas gadījumos, kuru 
pamatā būtu precīza nosacījumu 
ievērošanas principa ievērošana saskaņā 



AM\866260LV.doc 47/117 PE464.795v01-00

LV

un sasniegumu noteikšanas kritērijiem un 
ar precīzu īstenošanas grafiku;

ar Kotonū nolīgumu, ar detalizētām 
saistībām, ieviešanas plāniem un 
sasniegumu noteikšanas kritērijiem un ar 
precīzu īstenošanas grafiku;

Or. it

Grozījums Nr. 97
Nikolaos Chountis, Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. iesaka starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 
dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuru citu avotu, no kura izriet 
saistības starp Savienību un kādu no trešām 
valstīm, nostiprināt ar precīzākiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulu 
formulējumiem, ar konkrētiem 
mehānismiem, kas tiek piemēroti 
neievērošanas gadījumos, kuru pamatā 
būtu vismaz tie mehānismi, kas ietverti 
Kotonū nolīgumā, ar detalizētām saistībām 
un sasniegumu noteikšanas kritērijiem un 
ar precīzu īstenošanas grafiku;

4. aicina starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 
dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuru citu avotu, no kura izriet 
saistības starp Savienību un kādu no trešām 
valstīm, nostiprināt ar precīzākiem 
cilvēktiesību un demokrātijas, kā arī 
pamatiedzīvotāju tiesību uz iepriekšēju 
apspriešanos klauzulu formulējumiem, ar 
konkrētiem mehānismiem, kas tiek 
piemēroti neievērošanas gadījumos, kuru 
pamatā būtu vismaz tie mehānismi, kas 
ietverti Kotonū nolīgumā, ar detalizētām 
saistībām un sasniegumu noteikšanas 
kritērijiem un ar precīzu īstenošanas 
grafiku;

Or. fr

Grozījums Nr. 98
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. iesaka starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 

4. iesaka starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 



PE464.795v01-00 48/117 AM\866260LV.doc

LV

dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuru citu avotu, no kura 
izriet saistības starp Savienību un kādu no 
trešām valstīm, nostiprināt ar precīzākiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulu 
formulējumiem, ar konkrētiem 
mehānismiem, kas tiek piemēroti 
neievērošanas gadījumos, kuru pamatā 
būtu vismaz tie mehānismi, kas ietverti 
Kotonū nolīgumā, ar detalizētām saistībām 
un sasniegumu noteikšanas kritērijiem un 
ar precīzu īstenošanas grafiku;

dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuras citas līgumattiecības 
starp Savienību un kādu no trešām valstīm 
nostiprināt ar precīzākiem cilvēktiesību un 
demokrātijas klauzulu formulējumiem, ar 
konkrētiem mehānismiem, kas tiek 
piemēroti neievērošanas gadījumos, kuru 
pamatā būtu vismaz tie mehānismi, kas 
ietverti Kotonū nolīgumā, ar detalizētām 
saistībām un sasniegumu noteikšanas 
kritērijiem un ar precīzu īstenošanas 
grafiku;

Or. fr

Grozījums Nr. 99
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. iesaka starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 
dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuru citu avotu, no kura izriet 
saistības starp Savienību un kādu no trešām 
valstīm, nostiprināt ar precīzākiem 
cilvēktiesību un demokrātijas klauzulu 
formulējumiem, ar konkrētiem 
mehānismiem, kas tiek piemēroti 
neievērošanas gadījumos, kuru pamatā 
būtu vismaz tie mehānismi, kas ietverti 
Kotonū nolīgumā, ar detalizētām saistībām 
un sasniegumu noteikšanas kritērijiem un 
ar precīzu īstenošanas grafiku;

4. iesaka starptautiskos nolīgumus, 
konkrētām valstīm paredzētos stratēģijas 
dokumentus, rīcības plānus, programmu 
VPS+ un jebkuru citu avotu, no kura izriet 
saistības starp Savienību un kādu no trešām 
valstīm, nostiprināt ar precīzākiem 
cilvēktiesību, demokrātijas un nosacījumu 
ievērošanas klauzulu formulējumiem, ar 
konkrētiem mehānismiem, kas tiek 
piemēroti neievērošanas gadījumos, kuru 
pamatā būtu vismaz tie mehānismi, kas 
ietverti Kotonū nolīgumā, ar detalizētām 
saistībām un sasniegumu noteikšanas 
kritērijiem un ar precīzu īstenošanas 
grafiku;

Or. en

Grozījums Nr. 100
Véronique De Keyser, Kader Arif



AM\866260LV.doc 49/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a atgādina, ka kopējās tirdzniecības 
politikas mērķiem jātiek pilnībā 
saskaņotiem ar Eiropas Savienības 
vispārējiem mērķiem; ka saskaņā ar 
Līguma par Eiropas Savienības darbību 
207. pantu kopējā tirdzniecības politika 
tiek īstenota saistībā ar Eiropas 
Savienības ārējās darbības principiem un 
mērķiem un ka saskaņā ar Līguma par 
Eiropas Savienību 3. pantu tai jo īpaši 
jāveicina ilgtspējīga attīstība, nabadzības 
izskaušana un cilvēktiesību aizsardzība;

Or. fr

Grozījums Nr. 101
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a uzsver pastāvīgas uzraudzības nozīmi 
nolīgumu ieviešanai un tāpēc aicina 
izmantot ietekmes pētījumus par 
cilvēktiesībām un demokrātiju papildus 
pētījumiem par ilgtspējīgu attīstību, lai 
nodrošinātu nepārtrauktu nolīgumu 
attīstību;

Or. en

Grozījums Nr. 102
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)



PE464.795v01-00 50/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a atzīmē, ka demokrātijas principus un 
vērtības var turpmāk attīstīt, veicinot 
Starptautiskās krimināltiesas Romas 
statūtu ratificēšanu, dodot prioritāti tiem 
reģioniem, kas ir mazāk pārstāvēti, lai 
stiprinātu to universālo raksturu un cīņu 
pret nesodāmību, genocīdu, kara 
noziegumiem un noziegumiem pret 
cilvēci;

Or. en

Grozījums Nr. 103
Véronique De Keyser, Kader Arif

Rezolūcijas priekšlikums
4.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.b pauž nožēlu, ka Komisija tikai ļoti reti 
izmanto mehānismus, kas ļauj atcelt 
VPS+ sniegtās priekšrocības, ja tiek 
pārkāptas ar to saistītās konvencijas; 
nosoda Komisijas attieksmi, kura, 
neraugoties uz vairāku starptautisku 
organizāciju vienprātīgiem ziņojumiem, 
atsakās uzsākt izmeklēšanu attiecībā uz 
valstīm ieguvējām no VPS+, par kurām ir 
aizdomas, ka tās nav ievērojušas 
konvencijas, kuras ir apņēmušās ņemt 
vērā;

Or. fr

Grozījums Nr. 104
Véronique De Keyser, Kader Arif

Rezolūcijas priekšlikums
4.c punkts (jauns)



AM\866260LV.doc 51/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.c atgādina Parlamenta pausto stingro 
nostāju par labu tam, lai brīvās 
tirdzniecības nolīgumos tiktu iekļauti 
juridiski saistoši noteikumi sociālā, vides 
un cilvēktiesību aizsardzības jomā, kuru 
minimālais pamats ir konvencijas, kas 
iekļautas VPS+ regulā;

Or. fr

Grozījums Nr. 105
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atkārtoti apliecina, ka Parlamentam ir 
stingrāk jākontrolē šie elementi; tāpēc 
prasa, lai Savienība iesaista Parlamentu 
visos posmos, kas saistīti ar starptautisku 
nolīgumu ar trešām valstīm noslēgšanu, 
piemērošanu un pārtraukšanu, un īpaši 
pilnvaru noteikšanā jaunu nolīgumu 
apspriešanai, īpaši cilvēktiesību 
veicināšanas jomā; dialogā starp 
Asociācijas padomi vai jebkuru citu 
ekvivalentu kāda nolīguma pārvaldības 
politisku institūciju par saistību 
īstenošanu demokratizācijas jomā; 
lēmumu pieņemšanā par konsultāciju 
uzsākšanu vai kāda nolīguma 
pārtraukšanu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 106
Véronique De Keyser



PE464.795v01-00 52/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atkārtoti apliecina, ka Parlamentam ir 
stingrāk jākontrolē šie elementi; tāpēc 
prasa, lai Savienība iesaista Parlamentu
visos posmos, kas saistīti ar starptautisku 
nolīgumu ar trešām valstīm noslēgšanu, 
piemērošanu un pārtraukšanu, un īpaši 
pilnvaru noteikšanā jaunu nolīgumu 
apspriešanai, īpaši cilvēktiesību 
veicināšanas jomā; dialogā starp 
Asociācijas padomi vai jebkuru citu 
ekvivalentu kāda nolīguma pārvaldības 
politisku institūciju par saistību īstenošanu 
demokratizācijas jomā; lēmumu 
pieņemšanā par konsultāciju uzsākšanu vai 
kāda nolīguma pārtraukšanu;

5. atkārtoti apliecina, ka Eiropas 
Parlamentam ir stingrāk jākontrolē šie 
elementi; tāpēc prasa, lai Eiropas 
Parlaments tiek iesaistīts visos posmos, 
kas saistīti ar starptautisku nolīgumu ar 
trešām valstīm noslēgšanu, piemērošanu un 
pārtraukšanu, un īpaši pilnvaru noteikšanā 
jaunu nolīgumu apspriešanai, īpaši 
cilvēktiesību veicināšanas jomā; dialogā 
starp Asociācijas padomi vai jebkuru citu 
ekvivalentu kāda nolīguma pārvaldības 
politisku institūciju par saistību īstenošanu 
demokratizācijas jomā; lēmumu 
pieņemšanā par konsultāciju uzsākšanu vai 
kāda nolīguma pārtraukšanu;

Or. fr

Grozījums Nr. 107
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atkārtoti apliecina, ka Parlamentam ir 
stingrāk jākontrolē šie elementi; tāpēc 
prasa, lai Savienība iesaista Parlamentu 
visos posmos, kas saistīti ar starptautisku 
nolīgumu ar trešām valstīm noslēgšanu, 
piemērošanu un pārtraukšanu, un īpaši 
pilnvaru noteikšanā jaunu nolīgumu 
apspriešanai, īpaši cilvēktiesību 
veicināšanas jomā; dialogā starp 
Asociācijas padomi vai jebkuru citu 
ekvivalentu kāda nolīguma pārvaldības 
politisku institūciju par saistību īstenošanu 
demokratizācijas jomā; lēmumu 
pieņemšanā par konsultāciju uzsākšanu vai 
kāda nolīguma pārtraukšanu;

5. atkārtoti apliecina, ka Parlamentam ir 
stingrāk jākontrolē šie elementi; tāpēc 
prasa, lai Padome un Komisija iesaista 
Parlamentu visos posmos, kas saistīti ar 
starptautisku nolīgumu ar trešām valstīm 
noslēgšanu, piemērošanu un pārtraukšanu, 
un īpaši pilnvaru noteikšanā jaunu 
nolīgumu apspriešanai, īpaši cilvēktiesību 
veicināšanas jomā; dialogā starp 
Asociācijas padomi vai jebkuru citu 
ekvivalentu kāda nolīguma pārvaldības 
politisku institūciju par saistību īstenošanu 
demokratizācijas jomā; lēmumu 
pieņemšanā par konsultāciju uzsākšanu vai 
kāda nolīguma pārtraukšanu;



AM\866260LV.doc 53/117 PE464.795v01-00

LV

Or. fr

Grozījums Nr. 108
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atkārtoti apliecina, ka Parlamentam ir 
stingrāk jākontrolē šie elementi; tāpēc 
prasa, lai Savienība iesaista Parlamentu 
visos posmos, kas saistīti ar starptautisku 
nolīgumu ar trešām valstīm noslēgšanu, 
piemērošanu un pārtraukšanu, un īpaši 
pilnvaru noteikšanā jaunu nolīgumu 
apspriešanai, īpaši cilvēktiesību 
veicināšanas jomā; dialogā starp 
Asociācijas padomi vai jebkuru citu 
ekvivalentu kāda nolīguma pārvaldības 
politisku institūciju par saistību īstenošanu 
demokratizācijas jomā; lēmumu 
pieņemšanā par konsultāciju uzsākšanu vai 
kāda nolīguma pārtraukšanu;

5. atkārtoti apliecina, ka Parlamentam ir 
stingrāk jākontrolē šie elementi; tāpēc 
prasa, lai Savienība iesaista Parlamentu 
visos posmos, kas saistīti ar starptautisku 
nolīgumu ar trešām valstīm apspriešanu,
noslēgšanu, piemērošanu un pārtraukšanu, 
un īpaši pilnvaru noteikšanā jaunu 
nolīgumu apspriešanai, īpaši cilvēktiesību 
veicināšanas jomā; dialogā starp 
Asociācijas padomi vai jebkuru citu 
ekvivalentu kāda nolīguma pārvaldības 
politisku institūciju par saistību īstenošanu 
demokratizācijas jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 109
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a uzskata, ka jāizdara secinājumi no
pieredzes lēmumu pieņemšanas procesā 
attiecībā uz jaunām attiecībām ar 
partnervalstīm; uzsver, ka labāku statusu 
var piešķirt tikai tad, ja partnervalstis ir 
ievērojušas cilvēktiesību un demokrātijas 
nosacījumus; vēlreiz aicina izveidot 
skaidru konsultāciju mehānismu, kas 
garantētu, lai Parlaments ir pilnībā 



PE464.795v01-00 54/117 AM\866260LV.doc

LV

informēts visos sarunu līmeņos;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka tieši ANO sistēmā 
cilvēktiesību uzraudzība katrā no valstīm 
iegūst vislielāko leģitimitāti; tomēr aicina 
Savienību regulāri iesniegt visaptverošus 
ziņojumus par to, kā trešās valstis īsteno 
nolīgumos ar Savienību ietvertās saistības 
demokrātijas un cilvēktiesību jomā;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 111
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka tieši ANO sistēmā 
cilvēktiesību uzraudzība katrā no valstīm 
iegūst vislielāko leģitimitāti; tomēr aicina 
Savienību regulāri iesniegt visaptverošus 
ziņojumus par to, kā trešās valstis īsteno 
nolīgumos ar Savienību ietvertās saistības 
demokrātijas un cilvēktiesību jomā;

6. uzskata, ka tieši ANO sistēmā 
cilvēktiesību uzraudzība katrā no valstīm 
iegūst vislielāko leģitimitāti, un atkārtoti 
norāda, ka ir nepieciešama Eiropas valstu 
kopēja nostāja visās ANO struktūrās;
tomēr aicina Savienību regulāri iesniegt 
visaptverošus ziņojumus par to, kā trešās 
valstis īsteno nolīgumos ar Savienību 
ietvertās saistības demokrātijas un 
cilvēktiesību jomā;

Or. fr



AM\866260LV.doc 55/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 112
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka tieši ANO sistēmā 
cilvēktiesību uzraudzība katrā no valstīm 
iegūst vislielāko leģitimitāti; tomēr aicina 
Savienību regulāri iesniegt visaptverošus 
ziņojumus par to, kā trešās valstis īsteno 
nolīgumos ar Savienību ietvertās saistības 
demokrātijas un cilvēktiesību jomā;

6. uzskata, ka galvenokārt ANO sistēmā 
cilvēktiesību uzraudzība katrā no valstīm 
iegūst vislielāko leģitimitāti; tomēr aicina 
Savienību regulāri iesniegt visaptverošus 
ziņojumus par to, kā trešās valstis īsteno 
nolīgumos ar Savienību ietvertās saistības 
demokrātijas un cilvēktiesību jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 113
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka tieši ANO sistēmā 
cilvēktiesību uzraudzība katrā no valstīm 
iegūst vislielāko leģitimitāti; tomēr aicina 
Savienību regulāri iesniegt visaptverošus 
ziņojumus par to, kā trešās valstis īsteno 
nolīgumos ar Savienību ietvertās saistības 
demokrātijas un cilvēktiesību jomā;

6. uzskata, ka tieši ANO sistēmā 
cilvēktiesību uzraudzība katrā no valstīm 
iegūst vislielāko leģitimitāti un uzliek 
pienākumu visām ANO valstīm; aicina 
Savienību regulāri iesniegt visaptverošus 
ziņojumus par to, kā trešās valstis īsteno 
nolīgumos ar Savienību ietvertās saistības 
demokrātijas un cilvēktiesību jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 114
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts



PE464.795v01-00 56/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka tieši ANO sistēmā 
cilvēktiesību uzraudzība katrā no valstīm 
iegūst vislielāko leģitimitāti; tomēr aicina 
Savienību regulāri iesniegt visaptverošus 
ziņojumus par to, kā trešās valstis īsteno 
nolīgumos ar Savienību ietvertās saistības 
demokrātijas un cilvēktiesību jomā;

6. uzskata, ka tieši ANO sistēmā 
cilvēktiesību uzraudzība katrā no valstīm 
iegūst vislielāko leģitimitāti; tomēr aicina 
Komisiju un Eiropas Ārējās darbības 
dienestu regulāri iesniegt visaptverošus 
ziņojumus par to, kā trešās valstis īsteno 
nolīgumos ar Savienību ietvertās saistības 
demokrātijas un cilvēktiesību jomā; 

Or. fr

Grozījums Nr. 115
Leonidas Donskis

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a atgādina, ka starptautiska nolīguma 
atcelšana starp Savienību un tās 
partnervalsti nopietnu cilvēktiesību un 
demokrātijas pārkāpumu gadījumā ir 
instruments, kas jāizmanto konkrētās 
situācijās; uzskata, ka ES pastāvīgā 
nespēja piemērot šo instrumentu ietekmē 
ticamību Savienībai kā spēcīgam un 
apņēmīgam dalībniekam starptautiskā 
mērogā;

Or. en

Grozījums Nr. 116
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6 a. atkārtoti apstiprina Eiropas 



AM\866260LV.doc 57/117 PE464.795v01-00

LV

Savienības nepārtraukto atbalstu ANO 
Augstā cilvēktiesību komisāra, ANO 
Dzimumu līdztiesības un sieviešu 
līdzdalības struktūras (UN Women) un 
UNICEF darbam; mudina Eiropas 
Savienību un dalībvalstis cieši sadarboties 
ar Cilvēktiesību padomi;

Or. en

Grozījums Nr. 117
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
-7 .a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-7.a aicina arī Eiropas Savienību tik 
nozīmīgās jomās balstīt tās demokrātijas 
stratēģijas uz sīku analīzi par reformas 
iespēju trešās valstīs un vadītāju politisko 
gribu iesaistīties šādā procesā, kā arī 
identificēt iespējamās vājās vietas, lai 
noteiktu labvēlīgākās stratēģijas; šim 
identificēšanas procesam jābalstās uz 
regulārām viedokļu apmaiņām ar visiem 
valsts demokrātiskajiem komponentiem, 
lai šī procesa pamatā būtu savstarpēja 
uzticēšanās un zināšanas;

Or. fr

Grozījums Nr. 118
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
-7 .b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-7.b atbalsta pieeju „vairāk par vairāk”, 
kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un 



PE464.795v01-00 58/117 AM\866260LV.doc

LV

kopīgam uzplaukumam ar Vidusjūras 
dienvidu reģionu”; uzskata, ka šajā 
nolūkā Savienībai nevajadzētu kavēties 
pārvirzīt līdzekļus, kas pirms tam bija 
paredzēti valstīm, kuru valdības neievēro 
saistības demokrātiskas pārvaldības jomā;

Or. fr

Grozījums Nr. 119
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. iesaka Eiropas Savienībai vissarežģītāko 
partnerattiecību gadījumā neizolēt 
konkrētās valstis, bet attiecības ar tām 
veidot, pieprasot stingru un efektīvu
nosacījumu ievērošanu, kas reāli veicina 
demokrātiskas reformas, un pārbaudīt vai 
iedzīvotāji patiešām gūst labumu no šīs 
sadarbības; atbalsta pieeju „vairāk par 
vairāk”, kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un 
kopīgam uzplaukumam ar Vidusjūras 
dienvidu reģionu”; uzskata, ka šajā 
nolūkā Savienībai nevajadzētu kavēties 
pārvirzīt līdzekļus, kas pirms tam bija 
paredzēti valstīm, kuru valdības neievēro 
saistības demokrātiskas pārvaldības jomā;

7. iesaka Eiropas Parlamentam un 
Padomei automātiski neizslēgt visas 
partnerības ar autoritāriem režīmiem ar 
nosacījumu, ka tie ir uzskatāmi par 
spējīgiem mainīties; iesaka ievērot 
stingrus un efektīvus nosacījumus, kas 
reāli veicina demokrātiskas reformas, un 
pārbaudīt vai iedzīvotāji patiešām gūst 
labumu no šīs sadarbības;

Or. fr

Grozījums Nr. 120
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts



AM\866260LV.doc 59/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. iesaka Eiropas Savienībai vissarežģītāko 
partnerattiecību gadījumā neizolēt 
konkrētās valstis, bet attiecības ar tām 
veidot, pieprasot stingru un efektīvu 
nosacījumu ievērošanu, kas reāli veicina 
demokrātiskas reformas, un pārbaudīt vai 
iedzīvotāji patiešām gūst labumu no šīs 
sadarbības; atbalsta pieeju „vairāk par 
vairāk”, kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un kopīgam 
uzplaukumam ar Vidusjūras dienvidu 
reģionu”; uzskata, ka šajā nolūkā 
Savienībai nevajadzētu kavēties pārvirzīt 
līdzekļus, kas pirms tam bija paredzēti 
valstīm, kuru valdības neievēro saistības 
demokrātiskas pārvaldības jomā;

7. iesaka Eiropas Savienībai vissarežģītāko 
partnerattiecību gadījumā neizolēt 
konkrētās valstis, bet attiecības ar tām 
veidot, pieprasot stingru un efektīvu 
nosacījumu ievērošanu, kas reāli veicina 
demokrātiskas reformas, un pārbaudīt vai 
iedzīvotāji patiešām gūst labumu no šīs 
sadarbības; atbalsta pieeju „vairāk par 
vairāk”, kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un kopīgam 
uzplaukumam ar Vidusjūras dienvidu 
reģionu”;

Or. en

Grozījums Nr. 121
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. iesaka Eiropas Savienībai vissarežģītāko 
partnerattiecību gadījumā neizolēt 
konkrētās valstis, bet attiecības ar tām 
veidot, pieprasot stingru un efektīvu 
nosacījumu ievērošanu, kas reāli veicina 
demokrātiskas reformas, un pārbaudīt vai 
iedzīvotāji patiešām gūst labumu no šīs 
sadarbības; atbalsta pieeju „vairāk par 
vairāk”, kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un kopīgam 
uzplaukumam ar Vidusjūras dienvidu 
reģionu”; uzskata, ka šajā nolūkā 
Savienībai nevajadzētu kavēties pārvirzīt 
līdzekļus, kas pirms tam bija paredzēti 
valstīm, kuru valdības neievēro saistības
demokrātiskas pārvaldības jomā;

7. iesaka Eiropas Savienībai vissarežģītāko 
partnerattiecību gadījumā uzmanīgi 
novērtēt iespēju neizolēt konkrētās valstis, 
bet attiecības ar tām veidot, pieprasot 
stingru un efektīvu nosacījumu ievērošanu, 
kas reāli veicina demokrātiskas reformas, 
labas pārvaldības īstenošanu un 
cilvēktiesību ievērošanu, un pārbaudīt vai 
iedzīvotāji patiešām gūst labumu no šīs 
sadarbības; atbalsta pieeju „vairāk par 
vairāk”, kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un kopīgam 
uzplaukumam ar Vidusjūras dienvidu 
reģionu”; uzskata, ka šajā nolūkā 
Savienībai nevajadzētu kavēties piemērot 
sankcijas valstīm, kas neievēro saistības, 



PE464.795v01-00 60/117 AM\866260LV.doc

LV

kas uzliktas cilvēktiesību ievērošanas, 
labas pārvaldības un demokratizācijas 
jomā, pirms tam novērtējot šādu sankciju 
ietekmi uz saņēmēju valstu iedzīvotājiem;

Or. it

Grozījums Nr. 122
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. iesaka Eiropas Savienībai vissarežģītāko 
partnerattiecību gadījumā neizolēt 
konkrētās valstis, bet attiecības ar tām 
veidot, pieprasot stingru un efektīvu
nosacījumu ievērošanu, kas reāli veicina 
demokrātiskas reformas, un pārbaudīt vai 
iedzīvotāji patiešām gūst labumu no šīs 
sadarbības; atbalsta pieeju „vairāk par 
vairāk”, kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un kopīgam 
uzplaukumam ar Vidusjūras dienvidu 
reģionu”; uzskata, ka šajā nolūkā 
Savienībai nevajadzētu kavēties pārvirzīt 
līdzekļus, kas pirms tam bija paredzēti 
valstīm, kuru valdības neievēro saistības 
demokrātiskas pārvaldības jomā;

7. iesaka Eiropas Savienībai vissarežģītāko 
partnerattiecību gadījumā izmantot
nosacījumu ievērošanu, kas veicina 
demokrātiskas reformas, vajadzības 
gadījumā apsverot samērīgas un 
saprātīgas sankcijas režīma galvenajām 
iestādēm, vienlaikus nodrošinot atbalstu 
iedzīvotājiem un palielinot tiešu palīdzību 
pilsoniskas sabiedrības stiprināšanā; 
atbalsta pieeju „vairāk par vairāk”, kas 
noteikta paziņojumā „Partnerattiecības 
demokrātijai un kopīgam uzplaukumam ar 
Vidusjūras dienvidu reģionu”; uzskata, ka 
šajā nolūkā Savienībai nevajadzētu 
kavēties pārvirzīt līdzekļus, kas pirms tam 
bija paredzēti valstīm, kuru valdības 
neievēro saistības demokrātiskas 
pārvaldības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 123
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts



AM\866260LV.doc 61/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. iesaka Eiropas Savienībai 
vissarežģītāko partnerattiecību gadījumā
neizolēt konkrētās valstis, bet attiecības ar 
tām veidot, pieprasot stingru un efektīvu 
nosacījumu ievērošanu, kas reāli veicina 
demokrātiskas reformas, un pārbaudīt vai 
iedzīvotāji patiešām gūst labumu no šīs 
sadarbības; atbalsta pieeju „vairāk par 
vairāk”, kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un kopīgam 
uzplaukumam ar Vidusjūras dienvidu 
reģionu”; uzskata, ka šajā nolūkā 
Savienībai nevajadzētu kavēties pārvirzīt 
līdzekļus, kas pirms tam bija paredzēti 
valstīm, kuru valdības neievēro saistības 
demokrātiskas pārvaldības jomā;

7. pieprasa lielāku uzsvaru uz 
demokrātijas veicināšanu partnerības un 
kaimiņattiecību politikas nostādnēs; 
iesaka neizolēt valstis, ar kurām ir 
sarežģītas attiecības, bet attiecības ar tām 
uzturēt, pieprasot stingru un efektīvu 
nosacījumu ievērošanu, kas veicina 
demokrātiskas reformas; atbalsta pieeju 
„vairāk par vairāk”, kas noteikta 
paziņojumā „Partnerattiecības demokrātijai 
un kopīgam uzplaukumam ar Vidusjūras 
dienvidu reģionu”; uzskata, ka šajā nolūkā 
Savienībai nevajadzētu kavēties pārvirzīt 
līdzekļus, kas pirms tam bija paredzēti 
valstīm, kuru valdības neievēro saistības 
demokrātiskas pārvaldības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 124
Andrzej Grzyb

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. iesaka Eiropas Savienībai vissarežģītāko 
partnerattiecību gadījumā neizolēt 
konkrētās valstis, bet attiecības ar tām 
veidot, pieprasot stingru un efektīvu 
nosacījumu ievērošanu, kas reāli veicina 
demokrātiskas reformas, un pārbaudīt vai 
iedzīvotāji patiešām gūst labumu no šīs 
sadarbības; atbalsta pieeju „vairāk par 
vairāk”, kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un kopīgam 
uzplaukumam ar Vidusjūras dienvidu 
reģionu”; uzskata, ka šajā nolūkā 
Savienībai nevajadzētu kavēties pārvirzīt 
līdzekļus, kas pirms tam bija paredzēti 
valstīm, kuru valdības neievēro saistības 
demokrātiskas pārvaldības jomā;;

7. iesaka Eiropas Savienībai vissarežģītāko 
partnerattiecību gadījumā neizolēt 
konkrētās valstis, bet attiecības ar tām 
veidot, pieprasot stingru un efektīvu 
nosacījumu ievērošanu, kas reāli veicina 
demokrātiskas reformas, un pārbaudīt vai 
iedzīvotāji patiešām gūst labumu no šīs 
sadarbības; atbalsta pieeju „vairāk par 
vairāk”, kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un kopīgam 
uzplaukumam ar Vidusjūras dienvidu 
reģionu”; uzskata, ka šajā nolūkā 
Savienībai nevajadzētu kavēties pārvirzīt 
līdzekļus, kas pirms tam bija paredzēti 
valstīm, kuru valdības neievēro saistības 
demokrātiskas pārvaldības jomā, valstīm, 



PE464.795v01-00 62/117 AM\866260LV.doc

LV

kas aktīvāk ir pildījušas saistības, kā 
Vidusjūras reģiona partnerības, tā arī 
Austrumu partnerības ietvaros;

Or. pl

Grozījums Nr. 125
Vittorio Prodi

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. iesaka Eiropas Savienībai vissarežģītāko 
partnerattiecību gadījumā neizolēt 
konkrētās valstis, bet attiecības ar tām 
veidot, pieprasot stingru un efektīvu 
nosacījumu ievērošanu, kas reāli veicina 
demokrātiskas reformas, un pārbaudīt vai 
iedzīvotāji patiešām gūst labumu no šīs 
sadarbības; atbalsta pieeju „vairāk par 
vairāk”, kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un kopīgam 
uzplaukumam ar Vidusjūras dienvidu 
reģionu”; uzskata, ka šajā nolūkā 
Savienībai nevajadzētu kavēties pārvirzīt 
līdzekļus, kas pirms tam bija paredzēti 
valstīm, kuru valdības neievēro saistības 
demokrātiskas pārvaldības jomā;

7. iesaka Eiropas Savienībai vissarežģītāko 
partnerattiecību gadījumā neizolēt 
konkrētās valstis, bet attiecības ar tām 
veidot, pieprasot stingru un efektīvu 
nosacījumu ievērošanu, kas reāli veicina 
demokrātiskas reformas, un pārbaudīt vai 
iedzīvotāji patiešām gūst labumu no šīs 
sadarbības; atbalsta pieeju „vairāk par 
vairāk”, kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un kopīgam 
uzplaukumam ar Vidusjūras dienvidu 
reģionu”; uzskata, ka šajā nolūkā 
Savienībai nevajadzētu kavēties pārvirzīt 
līdzekļus, kas pirms tam bija paredzēti 
valstīm, kuru valdības neievēro saistības 
demokrātiskas pārvaldības jomā; pieprasa 
izveidot finanšu atbalsta tīklu ar Eiropas 
un Vidusjūras reģiona bankas 
starpniecību, lai veicinātu tehniskas un 
uzņēmējdarbības attīstības iniciatīvas;

Or. en

Grozījums Nr. 126
Nikolaos Chountis, Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts



AM\866260LV.doc 63/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. iesaka Eiropas Savienībai vissarežģītāko 
partnerattiecību gadījumā neizolēt 
konkrētās valstis, bet attiecības ar tām 
veidot, pieprasot stingru un efektīvu 
nosacījumu ievērošanu, kas reāli veicina 
demokrātiskas reformas, un pārbaudīt vai 
iedzīvotāji patiešām gūst labumu no šīs 
sadarbības; atbalsta pieeju „vairāk par 
vairāk”, kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un kopīgam 
uzplaukumam ar Vidusjūras dienvidu 
reģionu”; uzskata, ka šajā nolūkā 
Savienībai nevajadzētu kavēties pārvirzīt 
līdzekļus, kas pirms tam bija paredzēti 
valstīm, kuru valdības neievēro saistības 
demokrātiskas pārvaldības jomā;

7. iesaka Eiropas Savienībai vissarežģītāko 
partnerattiecību gadījumā neizolēt 
konkrētās valstis, bet attiecības ar tām 
veidot, pieprasot stingru un efektīvu 
nosacījumu ievērošanu, kas reāli veicina 
demokrātiskas reformas, un pārbaudīt vai 
iedzīvotāji patiešām gūst labumu no šīs 
sadarbības; atbalsta pieeju „vairāk par 
vairāk”, kas noteikta paziņojumā 
„Partnerattiecības demokrātijai un kopīgam 
uzplaukumam ar Vidusjūras dienvidu 
reģionu”; uzskata, ka šajā nolūkā 
Savienībai nevajadzētu kavēties pārvirzīt 
līdzekļus, kas pirms tam bija paredzēti 
valstīm, kuru valdības neievēro saistības 
demokrātiskas pārvaldības jomā; uzsver, 
ka sadarbībai ar trešām valstīm jānotiek, 
ievērojot vienlīdzību un šo valstu 
suverenitāti;

Or. fr

Grozījums Nr. 127
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7 a. tomēr uzstāj, ka šāda pieeja līdztekus 
gaidāmajai EKP pārskatīšanai nozīmē to, 
ka diferencēta pieeja var būt vērtīgs un 
ticams instruments tikai tad, ja tas visām 
EKP partnervalstīm paredz tādus pašus 
mērķus cilvēktiesību un demokrātijas 
jomā; uzsver, ka ES atkal zaudētu 
ticamību, ja prasītu ievērot obligātus 
standartus valstīm, ar kurām ir 
vissarežģītākās attiecības, un vērienīgākus 
standartus visattīstītākajām valstīm;

Or. en



PE464.795v01-00 64/117 AM\866260LV.doc

LV

Grozījums Nr. 128
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7 a. aicina Padomi un EĀDD noteikt 
saprātīgu sankciju piemērošanu un ar to 
saistīto apdraudējumu par ES 
cilvēktiesību politikas instrumentu 
attiecībā uz represīvākajiem režīmiem; ir 
pārliecināts, ka atsevišķus represīvos 
pasākumus, piemēram, līdzekļu 
iesaldēšanu un ceļošanas aizlieguma 
noteikšanu augsta ranga personām, var 
piemērot un tie ir jāpiemēro tā, lai tie 
netraucētu turpmāku diplomātisko 
darbību, divpusējo tirdzniecību, ES 
palīdzības sniegšanu un cilvēku 
savstarpējo saziņu; atkārtoti uzsver, ka 
sistemātiski, pastāvīgi un ar visplašāko 
iespējamo starptautisko sadarbību ir 
jāpiemēro mērķtiecīgas sankcijas kā 
efektīvs līdzeklis pret cilvēktiesību 
pārkāpumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 129
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7 a. aicina Eiropas Savienību un 
dalībvalstis vajadzības gadījumā izdarīt 
spiedienu uz to valstu valdībām, kurās ir 
slikta prakse cilvēktiesību jomā, tādējādi 
uzlabojot šo tiesību ievērošanas stāvokli 
šajās valstīs un paātrinot demokratizācijas 



AM\866260LV.doc 65/117 PE464.795v01-00

LV

gaitu;

Or. en

Grozījums Nr. 130
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a aicina izveidot forumu, kurā piedalītos 
valstu parlamenti un Eiropas Parlaments, 
lai risinātu ārpolitikas jautājumus, īpaši 
saistībā ar jutīgām tēmām, tādām kā 
cilvēktiesības un demokrātija;

Or. fr

Grozījums Nr. 131
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
2. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Politiskās dimensijas uzlabošana Kopējie principi un galvenie aspekti

Or. en

Grozījums Nr. 132
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7 a. uzsver, ka Eiropas Savienībā ir
27 dalībvalstis un katrā no tām ir 



PE464.795v01-00 66/117 AM\866260LV.doc

LV

atšķirīga demokrātijas izpratne, ko 
veidojusi vēsture, kultūra un apstākļi; 
uzsver, ka ES ir pasaulē unikāls 
pārvalstiskas demokrātijas veids; uzsver, 
ka dalībvalstis ir vienlīdzīgas un to 
atšķirīgās īpašības bagātina demokrātiju 
Eiropā, kā arī uzsver, ka to pašu var 
attiecināt uz citām pasaules daļām; 
uzsver, ka līdz ar to nav viena 
demokrātijas parauga un plāna, bet tas 
nenozīmē, ka nav vienotu principu 
attiecībā uz to, kas veido demokrātiju;

Or. en

Grozījums Nr. 133
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7 b. aicina ES iestādes izmantot šos 
galvenos demokrātijas aspektus, lai 
nodrošinātu atbalstu konkrētās jomās, 
palīdzot trešām valstīm to ceļā uz 
demokrātiju;

Or. en

Grozījums Nr. 134
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts – a apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.ba atgādina, ka cilvēktiesības un 
demokrātija ir nesaraujami saistītas; tikai 
demokrātijā indivīdi var pilnībā izmantot 
savas cilvēktiesības un pamatbrīvības; 
demokrātija var būt tikai tad, ja tiek 



AM\866260LV.doc 67/117 PE464.795v01-00

LV

ievērotas cilvēktiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 135
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts – b apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.bb atgādina, ka tiesiskumam jābūt 
galvenajam, nodrošinot līdztiesību likuma 
priekšā, kā arī atzīstot privātīpašuma 
tiesības un valsts iestāžu patvaļīgas 
iejaukšanās trūkumu gan juridiski, gan 
praksē; tāpēc prasa valsts iestādēm īstenot 
savas pilnvaras, nodarbinot pārredzami 
un atbildīgi ieceltus valsts ierēdņus, un 
uzsver, ka ir vajadzīga neatkarīga un 
objektīva tiesu vara;

Or. en

Grozījums Nr. 136
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts – c apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.bc uzsver, ka liela nozīme ir līdztiesībai 
un nediskriminācijai un ka visiem bez 
izņēmuma ir tiesības izmantot 
cilvēktiesības neatkarīgi no rases, 
dzimuma, valodas, reliģijas, politiskajiem 
vai citiem uzskatiem, tautības vai sociālās 
izcelsmes, dzimšanas vai cita statusa un 
ka demokrātijai ir jānodrošina tiesības 
visiem, arī minoritāšu pārstāvjiem, 
pamatiedzīvotājiem un citām 
neaizsargātajām grupām; tāpat īstas 



PE464.795v01-00 68/117 AM\866260LV.doc

LV

demokrātijas priekšnoteikums ir vīriešu 
un sieviešu iespēja ar vienlīdzīgiem 
nosacījumiem iesaistīties politiskajā dzīvē 
un lēmumu pieņemšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 137
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts – d apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.bd norāda, ka demokrātiskas 
pārvaldības princips ietver arī 
cilvēktiesību un pamatbrīvību aizsardzību, 
piekļuvi tiesu iestādēm, parlamentu un 
vietējo iestāžu lielu lomu lēmumu 
pieņemšanā, kā arī valsts finanšu 
pārredzamu pārvaldību, un ka valstu 
vadītāju un amatpersonu atbildība pret 
iedzīvotājiem ir būtisks demokrātijas 
aspekts, un šajā sakarā korupcijas 
apkarošana ir izšķiroša; tāpat norāda, ka 
demokrātiska pārvaldība ietver arī civilo 
kontroli drošības nozarē;

Or. en

Grozījums Nr. 138
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts – e apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.be uzsver, ka visiem iedzīvotājiem ir 
tiesības periodiski balsot brīvās un 
godīgās vēlēšanās, kā arī kandidēt uz 
amatu valsts iestādē;



AM\866260LV.doc 69/117 PE464.795v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 139
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts – f apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.bf uzstāj, ka plaši noteikta uzskatu 
brīvība un brīvība paust viedokli 
politiskos, sociālos un ekonomikas 
jautājumos bez iespējas saņemt valsts 
sodu ir vispārējas tiesības, tāpat kā iespēja 
meklēt dažādus informācijas avotus;

Or. en

Grozījums Nr. 140
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts – g apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.bg uzskata, ka visiem iedzīvotājiem ir 
tiesības veidot neatkarīgas apvienības un 
organizācijas, tajā skaitā neatkarīgas 
politiskās partijas un interešu grupas;

Or. en

Grozījums Nr. 141
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts – h apakšpunkts (jauns)



PE464.795v01-00 70/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.bh uzsver, ka politiskās partijas un to 
politiskie uzskati, intereses, reģionālā vai 
kopienas piederība ir ļoti būtiska un ka 
politiskajām partijām ir jādarbojas 
neatkarīgi no valdības un izpildvaras 
amatpersonu iejaukšanās; vēlētajiem 
pārstāvjiem, kuri vai nu atbalsta valdību, 
vai ir tās opozīcijā, ir jābūt pilnvarām un 
līdzekļiem, lai apspriestu un apstiprinātu 
tiesību aktus un valsts budžetu, kā arī 
noteiktu valdības atbildību attiecībā uz 
valsts pārvaldes īstenošanu un līdzekļu 
izlietošanu; tāpat uzsver, ka spēcīgs 
parlaments kā valsts forums konkurences 
politiskās un sabiedriskās kārtības 
jēdzienu mierīgai apspriešanai un valsts 
tiesību aktu lēmējiestāde ir iekļaujošas 
demokrātijas galvenais aspekts;

Or. en

Grozījums Nr. 142
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts – i apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.bi uzsver, ka pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām un nevalstiskiem 
dalībniekiem ir būtiska nozīme veiksmīgas 
demokrātijas veidošanā un galvenā 
nozīme sabiedrībā dziļi sakņotas 
demokrātiskas kultūras izveidē, kā arī to, 
ka tie virza sabiedrības prasības un 
uzrauga valsts iestāžu atbildīgo darbību;

Or. en



AM\866260LV.doc 71/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 143
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts – j apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.bj uzskata, ka neatkarīgi un dažādi 
plašsaziņas līdzekļi ir būtiski, lai 
nodrošinātu plašu viedokļu un uzskatu 
izteikšanu un paušanu sabiedrībai, un ka 
brīva piekļuve informācijai, saziņas 
līdzekļiem un necenzēta piekļuve 
internetam (interneta brīvība) ir 
vispārējas tiesības un nepieciešami 
aspekti, lai nodrošinātu pārredzamību un 
atbildību sabiedriskajā dzīvē;

Or. en

Grozījums Nr. 144
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts – k apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.bk uzskata, ka izglītošana par 
demokrātiskām vērtībām ir svarīgs 
demokrātijas saglabāšanas aspekts, tāpat 
kā vecumam atbilstīga dalība lēmumu 
pieņemšanā izglītības iestādēs;

Or. en

Grozījums Nr. 145
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts



PE464.795v01-00 72/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzsver, ka ir jālīdzsvaro abas 
demokrātijas veicināšanas jomā 
pastāvošās pieejas — attīstības pieeja, kas 
vērsta uz sociāli ekonomisku attīstību, un 
politikas pieeja, kas atbalsta politikas 
plurālismu un parlamentāru demokrātiju; 
uzstāj, ka šim trešo valstu politikas 
aspekta atbalstam vajadzētu būt 
institucionālam un plurālistiskam, 
nepieļaujot iejaukšanos;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 146
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzsver, ka ir jālīdzsvaro abas 
demokrātijas veicināšanas jomā pastāvošās 
pieejas — attīstības pieeja, kas vērsta uz 
sociāli ekonomisku attīstību, un politikas 
pieeja, kas atbalsta politikas plurālismu un 
parlamentāru demokrātiju; uzstāj, ka šim 
trešo valstu politikas aspekta atbalstam 
vajadzētu būt institucionālam un 
plurālistiskam, nepieļaujot iejaukšanos;

8. uzskata, ka ir nepieciešama globāla un 
saskaņota pieeja, kas balstīta uz 
mērķtiecīgām stratēģijām attīstības, 
cilvēktiesību, labas pārvaldības, sociālās 
iekļaušanas, sieviešu un minoritāšu 
atbalsta un reliģiskās iecietības jomā, kā 
papildu ES ārpolitikas, kas vajadzīgs, lai 
līdzsvarotu abas demokrātijas veicināšanas 
jomā pastāvošās pieejas — attīstības 
pieeja, kas vērsta uz sociāli ekonomisku 
attīstību, un politikas pieeja, kas atbalsta 
politikas plurālismu un parlamentāru 
demokrātiju; uzstāj, ka šim trešo valstu 
politikas aspekta atbalstam vajadzētu būt 
institucionālam un plurālistiskam, 
nepieļaujot iejaukšanos;

Or. it



AM\866260LV.doc 73/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 147
Vittorio Prodi

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzsver, ka ir jālīdzsvaro abas 
demokrātijas veicināšanas jomā pastāvošās 
pieejas — attīstības pieeja, kas vērsta uz 
sociāli ekonomisku attīstību, un politikas 
pieeja, kas atbalsta politikas plurālismu un 
parlamentāru demokrātiju; uzstāj, ka šim 
trešo valstu politikas aspekta atbalstam 
vajadzētu būt institucionālam un 
plurālistiskam, nepieļaujot iejaukšanos;

8. uzsver, ka ir jālīdzsvaro abas 
demokrātijas veicināšanas jomā pastāvošās
pieejas — attīstības pieeja, kas vērsta uz 
sociāli ekonomisku attīstību, un politikas 
pieeja, kas atbalsta politikas plurālismu un 
parlamentāru demokrātiju; uzstāj, ka šim 
trešo valstu politikas aspekta atbalstam 
vajadzētu būt institucionālam un 
plurālistiskam, nepieļaujot iejaukšanos;
uzsver, ka Eiropas kaimiņattiecību 
politika ir jāīsteno efektīvāk, 
demokratizācijas procesā plašāk un 
vairāk iesaistot valstis, kas neietilpst ES;

Or. en

Grozījums Nr. 148
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzsver, ka ir jālīdzsvaro abas 
demokrātijas veicināšanas jomā pastāvošās 
pieejas — attīstības pieeja, kas vērsta uz 
sociāli ekonomisku attīstību, un politikas 
pieeja, kas atbalsta politikas plurālismu un 
parlamentāru demokrātiju; uzstāj, ka šim 
trešo valstu politikas aspekta atbalstam 
vajadzētu būt institucionālam un 
plurālistiskam, nepieļaujot iejaukšanos;

8. uzsver, ka ir jālīdzsvaro abas 
demokrātijas veicināšanas jomā pastāvošās 
pieejas — attīstības pieeja, kas vērsta uz 
sociāli ekonomisku attīstību, un politikas 
pieeja, kas atbalsta politikas plurālismu un 
parlamentāru demokrātiju; uzstāj, ka šim 
trešo valstu politikas aspekta atbalstam 
vajadzētu būt institucionālam un 
plurālistiskam, kā arī spējas attīstošam, 
īpaši attiecībā uz tiesu varas neatkarību
un integritāti un labas pārvaldības 
mehānismiem, tajā skaitā korupcijas 
apkarošanu;



PE464.795v01-00 74/117 AM\866260LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 149
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzsver, ka ir jālīdzsvaro abas 
demokrātijas veicināšanas jomā pastāvošās 
pieejas — attīstības pieeja, kas vērsta uz 
sociāli ekonomisku attīstību, un politikas 
pieeja, kas atbalsta politikas plurālismu un 
parlamentāru demokrātiju; uzstāj, ka šim 
trešo valstu politikas aspekta atbalstam 
vajadzētu būt institucionālam un 
plurālistiskam, nepieļaujot iejaukšanos;

8. uzsver, ka ir jālīdzsvaro abas 
demokrātijas veicināšanas jomā pastāvošās 
pieejas — attīstības pieeja, kas vērsta uz 
sociāli ekonomisku attīstību, un politikas 
pieeja, kas atbalsta politikas plurālismu un 
parlamentāru demokrātiju; uzstāj, ka šim 
trešo valstu politikas aspekta atbalstam 
vajadzētu būt institucionālam un 
plurālistiskam, nepieļaujot iejaukšanos; 
uzsver pievienoto vērtību, ko sniedz 
Eiropas Parlamenta bijušajiem deputāti 
ES darbībās demokratizācijas atbalstam;

Or. fr

Grozījums Nr. 150
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. uzsver, ka ir jālīdzsvaro abas 
demokrātijas veicināšanas jomā pastāvošās 
pieejas — attīstības pieeja, kas vērsta uz 
sociāli ekonomisku attīstību, un politikas 
pieeja, kas atbalsta politikas plurālismu un 
parlamentāru demokrātiju; uzstāj, ka šim 
trešo valstu politikas aspekta atbalstam 
vajadzētu būt institucionālam un 
plurālistiskam, nepieļaujot iejaukšanos;

8. uzsver, ka ir jālīdzsvaro abas 
demokrātijas veicināšanas jomā pastāvošās 
pieejas — attīstības pieeja, kas vērsta uz 
sociāli ekonomisku attīstību visiem un 
trūcīgo izaugsmes veicināšanu, un 
politikas pieeja, kas atbalsta politikas 
plurālismu un parlamentāru demokrātiju, 
kā arī tiesiskuma, cilvēktiesību 
pamatbrīvību ievērošanu un 
funkcionējošu pilsonisko sabiedrību; 
uzsver, ka šim trešo valstu politikas 
aspekta atbalstam vajadzētu būt 



AM\866260LV.doc 75/117 PE464.795v01-00

LV

institucionālam un plurālistiskam, 
nepieļaujot iejaukšanos;

Or. en

Grozījums Nr. 151
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
Apakšvirsraksts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Demokrātijas atbalsta instrumenti

Or. en

Grozījums Nr. 152
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a atzinīgi vērtē ES lēmumu izstrādāt 
valstu stratēģijas cilvēktiesību jomā; cer, 
ka tajās būs ietverts arī demokratizācijas 
temats, un pieprasa to drīzu īstenošanu, 
lai ES varētu ātri sagatavot kopīgu 
stāvokļa analīzi un noteikt katras valsts 
vajadzības, kā arī līdztekus rīcības plānam 
paredzēt, kā ES instrumentu pilnīga 
izmantošana papildinās šīs stratēģijas;

Or. en

Grozījums Nr. 153
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)



PE464.795v01-00 76/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a uzskata, ka pastāvīgs politisks dialogs 
starp Savienību un partnervalstīm ir 
izšķiroši svarīgs, lai varētu kopīgi noteikt 
prioritātes un sasniedzamos mērķus, 
veicinātu savstarpēju izpratni un ņemtu 
vērā partnervalstu vēsturi un specifiku;

Or. fr

Grozījums Nr. 154
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a pieprasa cilvēktiesību, demokrātijas, 
demokrātiskās pārvaldības un tiesiskuma 
principu labāku iekļaušanu visās ES 
ārlietu darbībās saskaņā ar pašreizējām 
un jaunām saistībām gan institucionālā, 
gan politiskā, gan ģeogrāfisku un 
tematisku instrumentu ziņā;

Or. en

Grozījums Nr. 155
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a uzskata, ka saskaņā ar EIDHR 
pieejamais finansējums ir būtiski 
jāpalielina, lai varētu īstenot saistībā ar šo 
instrumentu noteiktos mērķus; atzīst, ka šī 
instrumenta demokrātiskais aspekts ir 
jānostiprina un tam ir jāsniedzas tālāk 



AM\866260LV.doc 77/117 PE464.795v01-00

LV

par vēlēšanu cikla pieeju, sekmējot 
ietverošu demokrātijas atbalsta plānu; 
aicina Komisiju apsvērt šī instrumenta 
ierobežojumus, proti, saistībā ar grūtībām 
reaģēt uz steidzami risināmām vajadzībām 
un aicina Komisiju ar Parlamentu 
apspriest iespējamos veidus, kā novērst 
šos ierobežojumus, piemēram, paredzot 
daļu līdzekļu steidzami risināmām 
darbībām, ko varētu izmantot saskaņā ar 
straujākām un elastīgākām procedūrām;

Or. en

Grozījums Nr. 156
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a aicina Eiropas Savienību un 
dalībvalstis turpināt atbalstīt 
demokratizācijas procesos nodrošinātās 
humānās palīdzības apolitisko dabu;

Or. en

Grozījums Nr. 157
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
8.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.b atzīmē, ka valsts stratēģijas 
dokumentiem ir jāveido visas ārpolitikas 
nostādnes, kas attiecas uz konkrēto valsti, 
līdztekus ES instrumentu izmantošanai; 
pieprasa tos darīt pieejamus 
Parlamentam;



PE464.795v01-00 78/117 AM\866260LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 158
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
8.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.c atzinīgi vērtē darbu, ko paveikuši 
Vācijas politiskie fondi, Nīderlandes 
Daudzpartiju demokrātijas institūts, 
Vestminsteras institūts un citi privātie 
fondi un institūti, kuri aktīvi atbalsta uz 
politiskām partijām vērstu 
demokratizāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 159
Andrzej Grzyb

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzīst Savienības bieži vien ar EIDHR 
starpniecību ieguldīto darbu, lai sniegtu 
atbalstu tiem spēkiem, kas veicina 
demokrātiskas reformas, piemēram 
cilvēktiesību aizstāvjiem un neatkarīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem; tomēr uzstāj, ka ir 
nepieciešams stiprināt politisko partiju 
organizāciju, atturoties no atklāta atbalsta 
paušanas kādai no pusēm; aicina sniegt 
sistemātisku atbalstu jaunajiem 
demokrātiski ievēlētajiem parlamentiem, 
īpaši valstīs, kurās notiek pārmaiņas, vai 
valstīs, kuras ir saņēmušas Eiropas 
Savienības vēlēšanu novērošanas misiju 
palīdzību;

9. atzīst Savienības bieži vien ar EIDHR 
starpniecību ieguldīto darbu, lai sniegtu 
atbalstu tiem spēkiem, kas veicina 
demokrātiskas reformas, piemēram 
cilvēktiesību aizstāvjiem un neatkarīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem; tomēr uzstāj, ka ir 
nepieciešams stiprināt politisko partiju 
organizāciju, atturoties no atklāta atbalsta 
paušanas kādai no pusēm; aicina sniegt 
sistemātisku atbalstu jaunajiem 
demokrātiski ievēlētajiem parlamentiem, 
īpaši valstīs, kurās notiek pārmaiņas, vai 
valstīs, kuras ir saņēmušas Eiropas 
Savienības vēlēšanu novērošanas misiju 
palīdzību; tādēļ aicina Eiropas Komisiju 
un Padomi izveidot Eiropas fondu 
demokratizācijas atbalstam, kas būtu 



AM\866260LV.doc 79/117 PE464.795v01-00

LV

paredzēts tieši demokrātisko pārmaiņu 
atbalstam nedemokrātiskajās valstīs un 
transformāciju atbalstam, kas izmantotu 
nevalstisko organizāciju un ES 
pilsoniskās sabiedrības izveidotu 
struktūrvienību, kas darbojas ārpus ES 
robežām pilsoniskās sabiedrības attīstības 
nolūkos, neatkarīgo mediju, kā arī 
demokrātisko, tiesu un cilvēktiesību un 
cilvēku brīvības  aizsardzības institūciju 
potenciālu un sniegtu tām atbalstu; 

Or. pl

Grozījums Nr. 160
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzīst Savienības bieži vien ar EIDHR 
starpniecību ieguldīto darbu, lai sniegtu 
atbalstu tiem spēkiem, kas veicina 
demokrātiskas reformas, piemēram 
cilvēktiesību aizstāvjiem un neatkarīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem; tomēr uzstāj, ka ir 
nepieciešams stiprināt politisko partiju 
organizāciju, atturoties no atklāta atbalsta 
paušanas kādai no pusēm; aicina sniegt 
sistemātisku atbalstu jaunajiem 
demokrātiski ievēlētajiem parlamentiem, 
īpaši valstīs, kurās notiek pārmaiņas, vai 
valstīs, kuras ir saņēmušas Eiropas 
Savienības vēlēšanu novērošanas misiju 
palīdzību;

9. atzīst Savienības bieži vien ar EIDHR 
starpniecību ieguldīto darbu, lai sniegtu 
atbalstu tiem spēkiem, kas veicina 
demokrātiskas reformas, piemēram 
cilvēktiesību aizstāvjiem un neatkarīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem; tomēr uzstāj, ka ir 
nepieciešams stiprināt politisko partiju 
organizāciju, atturoties no atklāta atbalsta 
paušanas kādai no pusēm; aicina sniegt 
sistemātisku atbalstu jaunajiem 
demokrātiski ievēlētajiem parlamentiem, 
īpaši valstīs, kurās notiek pārmaiņas, vai 
valstīs, kuras ir saņēmušas Eiropas 
Savienības vēlēšanu novērošanas misiju 
palīdzību; uzskata, ka šādu palīdzību 
nedrīkst automātiski finansēt ar EIDHR 
— jāizmanto arī ģeogrāfiski instrumenti;

Or. en

Grozījums Nr. 161
Geoffrey Van Orden



PE464.795v01-00 80/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzīst Savienības bieži vien ar EIDHR 
starpniecību ieguldīto darbu, lai sniegtu 
atbalstu tiem spēkiem, kas veicina 
demokrātiskas reformas, piemēram,
cilvēktiesību aizstāvjiem un neatkarīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem; tomēr uzstāj, ka ir 
nepieciešams stiprināt politisko partiju 
organizāciju, atturoties no atklāta atbalsta 
paušanas kādai no pusēm; aicina sniegt 
sistemātisku atbalstu jaunajiem 
demokrātiski ievēlētajiem parlamentiem, 
īpaši valstīs, kurās notiek pārmaiņas, vai 
valstīs, kuras ir saņēmušas Eiropas 
Savienības vēlēšanu novērošanas misiju 
palīdzību;

9. atzīst Savienības bieži vien ar EIDHR 
starpniecību ieguldīto darbu, lai sniegtu 
atbalstu tiem spēkiem, kas veicina 
demokrātiskas reformas, piemēram,
cilvēktiesību aizstāvjiem un neatkarīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem; tomēr uzstāj, ka ir 
nepieciešams stiprināt politisko partiju 
organizāciju, īpaši to partiju, kuras veicina 
dalībvalstīm kopīgu demokrātisku vērtību 
ievērošanu; aicina sniegt sistemātisku 
atbalstu jaunajiem demokrātiski 
ievēlētajiem parlamentiem, īpaši valstīs, 
kurās notiek pārmaiņas, vai valstīs, kuras ir 
saņēmušas Eiropas Savienības vēlēšanu 
novērošanas misiju palīdzību;

Or. en

Grozījums Nr. 162
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzīst Savienības bieži vien ar EIDHR 
starpniecību ieguldīto darbu, lai sniegtu 
atbalstu tiem spēkiem, kas veicina 
demokrātiskas reformas, piemēram,
cilvēktiesību aizstāvjiem un neatkarīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem; tomēr uzstāj, ka ir 
nepieciešams stiprināt politisko partiju 
organizāciju, atturoties no atklāta atbalsta 
paušanas kādai no pusēm; aicina sniegt 
sistemātisku atbalstu jaunajiem 
demokrātiski ievēlētajiem parlamentiem,
īpaši valstīs, kurās notiek pārmaiņas, vai 
valstīs, kuras ir saņēmušas Eiropas 
Savienības vēlēšanu novērošanas misiju 
palīdzību;

9. atzīst Savienības bieži vien ar EIDHR 
starpniecību ieguldīto darbu, lai sniegtu 
atbalstu tām dalībnieku grupām, kas 
veicina demokrātiskas reformas, piemēram, 
arī cilvēktiesību aizstāvjiem, demokrātijas 
aktīvistiem un neatkarīgiem plašsaziņas 
līdzekļiem; tomēr uzstāj, ka ir 
nepieciešams stiprināt politisko partiju 
organizāciju, atturoties no atklāta atbalsta 
paušanas kādai no pusēm; aicina sniegt 
sistemātisku atbalstu jaunajiem 
demokrātiski ievēlētajiem parlamentiem;



AM\866260LV.doc 81/117 PE464.795v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 163
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzīst Savienības bieži vien ar EIDHR 
starpniecību ieguldīto darbu, lai sniegtu 
atbalstu tiem spēkiem, kas veicina 
demokrātiskas reformas, piemēram,
cilvēktiesību aizstāvjiem un neatkarīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem; tomēr uzstāj, ka ir 
nepieciešams stiprināt politisko partiju 
organizāciju, atturoties no atklāta atbalsta 
paušanas kādai no pusēm; aicina sniegt 
sistemātisku atbalstu jaunajiem 
demokrātiski ievēlētajiem parlamentiem, 
īpaši valstīs, kurās notiek pārmaiņas, vai 
valstīs, kuras ir saņēmušas Eiropas 
Savienības vēlēšanu novērošanas misiju 
palīdzību;

9. atzīst Savienības bieži vien ar EIDHR 
starpniecību ieguldīto darbu, lai sniegtu 
atbalstu tiem spēkiem, kas veicina 
demokrātiskas reformas, piemēram,
cilvēktiesību aizstāvjiem un neatkarīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem; tomēr pauž nožēlu, 
ka ir pieliktas mazas pūles, lai stiprinātu
politisko partiju organizāciju, atturoties no 
atklāta atbalsta paušanas kādai no pusēm;
aicina sniegt sistemātisku atbalstu 
jaunajiem brīvi un godīgi demokrātiski 
ievēlētajiem parlamentiem, īpaši valstīs, 
kurās notiek pārmaiņas, vai valstīs, kuras ir 
saņēmušas Eiropas Savienības vēlēšanu 
novērošanas misiju palīdzību;

Or. en

Grozījums Nr. 164
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzīst Savienības bieži vien ar EIDHR 
starpniecību ieguldīto darbu, lai sniegtu 
atbalstu tiem spēkiem, kas veicina 
demokrātiskas reformas, piemēram,
cilvēktiesību aizstāvjiem un neatkarīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem; tomēr uzstāj, ka ir 
nepieciešams stiprināt politisko partiju 
organizāciju, atturoties no atklāta atbalsta 
paušanas kādai no pusēm; aicina sniegt 

9. atzīst Savienības bieži vien ar EIDHR 
starpniecību ieguldīto darbu, lai sniegtu 
atbalstu tiem spēkiem, kas veicina 
demokrātiskas reformas, piemēram,
cilvēktiesību aizstāvjiem un neatkarīgiem 
plašsaziņas līdzekļiem; tomēr uzstāj, ka ir 
nepieciešams stiprināt demokrātisko 
politisko partiju organizāciju; aicina sniegt 
sistemātisku atbalstu jaunajiem 



PE464.795v01-00 82/117 AM\866260LV.doc

LV

sistemātisku atbalstu jaunajiem 
demokrātiski ievēlētajiem parlamentiem, 
īpaši valstīs, kurās notiek pārmaiņas, vai 
valstīs, kuras ir saņēmušas Eiropas 
Savienības vēlēšanu novērošanas misiju 
palīdzību;

demokrātiski ievēlētajiem parlamentiem, 
īpaši valstīs, kurās notiek pārmaiņas, vai 
valstīs, kuras ir saņēmušas Eiropas 
Savienības vēlēšanu novērošanas misiju 
palīdzību;

Or. en

Grozījums Nr. 165
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a uzsver, ka visu demokrātijas 
veicināšanas stratēģiju pamatā, lai tās 
būtu pilnībā leģitīmas un sakņotos tautas 
gribā, jābūt dialogam ar pēc iespējas 
plašu vietējo dalībnieku loku; mudina 
Padomi, Eiropas Ārējās darbības dienestu 
un Komisiju veikt plašas un padziļinātas 
apspriešanās ar visām ieinteresētajām 
personām;

Or. fr

Grozījums Nr. 166
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a uzsver, ka brīvas un godīgas vēlēšanas 
ir būtiskas, bet tās nevar nodrošināt 
demokrātijas aspektu nostiprināšanu; 
uzstāj, ka ilgtermiņā un visaptveroši ir 
jāpieliek pūles, lai izveidotu un 
nostiprinātu pārstāvošus un sekmīgi 
funkcionējošus parlamentus;



AM\866260LV.doc 83/117 PE464.795v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 167
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a atzinīgi vērtē Stabilitātes instrumenta 
efektīvo, tūlītējo un integrēto reakciju uz 
krīzes situācijām un nestabilitāti trešās 
valstīs, kā arī sniegto palīdzību citu 
instrumentu (Pirmspievienošanās 
palīdzības instruments, Eiropas 
kaimiņattiecību un partnerības 
instruments, Attīstības sadarbības un 
ekonomiskās sadarbības instruments) 
atbalstīto politikas nostādņu īstenošanai 
nepieciešamo apstākļu radīšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 168
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a aicina attiecīgās ES iestādes uzlabot 
un racionalizēt esošos instrumentus un 
sistēmas, kuru mērķis ir atbalstīt 
demokrātiju trešās valstīs; uzskata, ka 
galvenajos politikas instrumentos ir 
jāparedz labāks un efektīvāks 
finansējums, piemēram, EIDHR vai 
EKPI, un ka demokrātijas atbalstam šajos 
instrumentos jāparedz lielāka 
finansējuma daļa;

Or. en



PE464.795v01-00 84/117 AM\866260LV.doc

LV

Grozījums Nr. 169
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a pieprasa izveidot Eiropas 
Demokrātijas fondu kā elastīgu 
instrumentu, kas palīdzētu organizēt un 
nostiprināt demokrātiskas politiskās 
partijas sabiedrībās, kurās notiek pāreja 
uz demokrātiju, kā arī palīdzētu stiprināt 
pilsonisko sabiedrību, atbalstot 
neatkarīgu un brīvu plašsaziņas līdzekļu
īstenotu apraidi attiecīgajās valstīs un 
ārpus tām;

Or. en

Grozījums Nr. 170
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
9.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.b aicina EĀDD un Komisiju iesniegt 
rīcības plānu par to, kā uzlabot pašreizējo 
darbu ar politiskajām partijām un 
ievēlētajiem parlamentiem vai nu ar 
EIDHR, vai citiem pieejamiem 
instrumentiem, piemēram, EKPI un ASI; 
aicina Komisiju noteikt un iesniegt 
finanšu vai citas palīdzības modeli, kas 
nebūtu tik birokrātisks un sarežģīts un 
ļautu atbalstīt visus attiecīgos 
demokratizācijas procesa dalībniekus;

Or. en



AM\866260LV.doc 85/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 171
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
9.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.c ir gatavs apspriest Eiropas 
Demokrātijas fonda (EED) izveidi, ja 
rīcības plāns nebūs pietiekami 
daudzsološs; uzskata, ka ANO 
Nacionālais demokrātijas fonds kā 
Administrācijai viegli pieejams 
starppartiju birojs, ko tā lielākoties 
finansē un kurš atbild Kongresam, ir tāds 
demokrātijas palīdzības modelis un 
plānojums, ko varētu apsvērt kā Eiropas 
Demokrātijas fonda (EED) pamatu;

Or. en

Grozījums Nr. 172
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
9.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.d apliecina Eiropas Parlamenta 
Parlamentārās demokrātijas veicināšanas 
biroja (OPPD) centienus palīdzēt un 
atbalstīt parlamentus jaunos un topošos 
demokrātijas veidojumos, kā arī 
reģionālos parlamentus; atzīst OPPD 
ieguldījumu jaunu un topošu 
demokrātisku veidojumu parlamentu 
iestāžu un administratīvo spēju 
palielināšanā un sadarbību šajā jomā ar 
ANO Attīstības programmu un 
Parlamentu savienību (IPU); mudina 
OPPD turpināt darbu, lai panāktu 
vispārēju vienprātību labas parlamentārās 
prakses pamatstandartu jomā;



PE464.795v01-00 86/117 AM\866260LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 173
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
9.f punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.f ierosina paplašināt Vēlēšanu 
koordinācijas grupas (VKG) pilnvaras, 
iekļaujot arī demokrātijas atbalsta 
politikas jomu, un mudina Parlamentārās 
demokrātijas veicināšanas biroju cieši 
sadarboties ar VKG;

Or. en

Grozījums Nr. 174
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
9.g punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.g uzsver trešo valstu parlamentu lielo 
nozīmi demokrātiskā budžeta uzraudzībā 
un ir pārliecināts, ka jebkāds ES 
nodrošināts tiešs budžeta atbalsts ir 
jāpapildina ar valstu parlamentu 
uzraudzības spēju tehnisku un politisku 
nostiprināšanu; uzskata, ka Eiropas 
Savienībai ir aktīvi jāinformē trešo valstu 
parlamenti par ES sadarbības mērogu, un 
mudina Parlamentārās demokrātijas 
veicināšanas biroju (OPDD) aktīvi 
atbalstīt parlamentus demokrātiskā 
budžeta uzraudzībā;

Or. en



AM\866260LV.doc 87/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 175
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
9.h punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.h aicina EĀDD un ES delegācijas atzīt 
ES delegāciju amatpersonu arvien lielāko 
informētību par demokrātiskajām 
darbībām un atbalstu parlamentiem;

Or. en

Grozījums Nr. 176
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake, Edward McMillan-Scott

Rezolūcijas priekšlikums
9.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.e uzsver, ka ir jāracionalizē 
demokratizācijas politikas nostādnes 
Eiropas Parlamenta, kā arī Eiropas 
Parlamenta delegāciju darbā; tāpat atzīst, 
ka liela nozīme ir globālai parlamentu 
sadarbībai demokratizācijas politikas 
jomā, izmantojot tādus forumus kā 
„Parlamentārieši par globālu rīcību”;

Or. en

Grozījums Nr. 177
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver trešo valstu parlamentu būtisko 
lomu budžeta demokrātiskas kontroles 
nodrošināšanā; prasa, lai Savienības 

svītrots



PE464.795v01-00 88/117 AM\866260LV.doc

LV

finansiālais atbalsts tiktu papildināts ar 
parlamentārās kontroles tehnisku un 
politisku atbalstu; apliecina, ka 
Savienībai būtu aktīvi jāinformē trešo 
valstu parlamenti par sadarbības ar 
Savienību saturu;

Or. en

Grozījums Nr. 178
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver trešo valstu parlamentu būtisko 
lomu budžeta demokrātiskas kontroles 
nodrošināšanā; prasa, lai Savienības 
finansiālais atbalsts tiktu papildināts ar 
parlamentārās kontroles tehnisku un 
politisku atbalstu; apliecina, ka Savienībai 
būtu aktīvi jāinformē trešo valstu 
parlamenti par sadarbības ar Savienību 
saturu;

10. uzsver trešo valstu parlamentu būtisko 
lomu budžeta demokrātiskas kontroles 
nodrošināšanā; uzskata, ka arī budžeta 
atbalsts var būt labs līdzeklis demokrātijas 
veicināšanai un tiesiskuma 
nostiprināšanai jaunattīstības valstīs, jo 
tas sekmē valsts pārvaldes un revīzijas 
sistēmu nostiprināšanu, kā arī veicina 
valstu parlamentu un pilsoniskās 
sabiedrības īstenotu valdības darbības 
kontroli un uzraudzību; prasa, lai 
Savienības finansiālais atbalsts tiktu 
papildināts ar parlamentārās kontroles 
tehnisku un politisku atbalstu; apliecina, ka 
Savienībai būtu aktīvi jāinformē trešo 
valstu parlamenti par sadarbības ar 
Savienību saturu;

Or. es

Grozījums Nr. 179
Andrzej Grzyb

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts



AM\866260LV.doc 89/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver trešo valstu parlamentu būtisko 
lomu budžeta demokrātiskas kontroles 
nodrošināšanā; prasa, lai Savienības 
finansiālais atbalsts tiktu papildināts ar 
parlamentārās kontroles tehnisku un 
politisku atbalstu; apliecina, ka Savienībai 
būtu aktīvi jāinformē trešo valstu 
parlamenti par sadarbības ar Savienību 
saturu;

10. uzsver trešo valstu parlamentu būtisko 
lomu budžeta demokrātiskas kontroles 
nodrošināšanā; prasa, lai Savienības 
finansiālais atbalsts tiktu papildināts ar 
parlamentārās kontroles tehnisku un 
politisku atbalstu; apliecina, ka Savienībai 
būtu aktīvi jāinformē trešo valstu 
parlamenti par sadarbības ar Savienību 
saturu; šajā ziņā izsaka sevišķu 
apmierinātību un cer uz sadarbības 
nostiprināšanu ar Austrumu partnerības 
valstu parlamentiem EURONEST 
ietvaros, kas izveidojās 2011. gada 
3. maijā. Šo Eiropas Parlamenta 
iniciatīvu vērtē kā nozīmīgu ES 
ārpolitikas elementu demokratizācijas 
atbalstam. 

Or. pl

Grozījums Nr. 180
Nikolaos Chountis, Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver trešo valstu parlamentu būtisko 
lomu budžeta demokrātiskas kontroles 
nodrošināšanā; prasa, lai Savienības 
finansiālais atbalsts tiktu papildināts ar 
parlamentārās kontroles tehnisku un 
politisku atbalstu; apliecina, ka Savienībai 
būtu aktīvi jāinformē trešo valstu 
parlamenti par sadarbības ar Savienību 
saturu;

10. uzsver trešo valstu pilsoniskās 
sabiedrības un parlamentu būtisko lomu 
budžeta demokrātiskas kontroles 
nodrošināšanā; prasa, lai Savienības 
finansiālais atbalsts tiktu papildināts ar 
parlamentārās kontroles tehnisku un 
politisku atbalstu; apliecina, ka Savienībai 
būtu aktīvi jāinformē trešo valstu 
parlamenti par sadarbības ar Savienību 
saturu;

Or. fr



PE464.795v01-00 90/117 AM\866260LV.doc

LV

Grozījums Nr. 181
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a uzskata, ka ir būtiski, lai turpmāk 
pilsoniskā sabiedrība tieši ietekmētu labas 
pārvaldības norisi un līdz ar to —
nolīgumu īstenošanas uzraudzību; šajā 
sakarā mudina Komisiju un Padomi 
izveidot strukturētu uzraudzības 
mehānismu attiecībā uz ES 
starptautiskajiem nolīgumiem, kuri 
paredz pilnībā iesaistītu trešo valstu 
pilsoniskās sabiedrības organizāciju, tajā 
skaitā nevalstisko dalībnieku un sociālo 
partneru veiktu šo nolīgumu īstenošanas 
novērtēšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 182
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. atzinīgi vērtē Savienības lēmumu 
izstrādāt konkrētām valstīm paredzētas 
stratēģijas cilvēktiesību jomā; vēlas, lai 
tajās tiktu ietverta arī demokrātijas 
paplašināšana; aicina tās īstenot 
nekavējoties, lai Savienība var veikt 
visaptverošu analīzi par stāvokli un 
vajadzībām katrā no valstīm, kā arī iegūt 
rīcības plānu, kurā būtu precīzi noteikts, 
kādā veidā Savienības instrumenti tiks 
izmantoti papildinošos nolūkos;

svītrots

Or. en



AM\866260LV.doc 91/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 183
Andrzej Grzyb

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. atzinīgi vērtē Savienības lēmumu 
izstrādāt konkrētām valstīm paredzētas 
stratēģijas cilvēktiesību jomā; vēlas, lai 
tajās tiktu ietverta arī demokrātijas 
paplašināšana; aicina tās īstenot 
nekavējoties, lai Savienība var veikt 
visaptverošu analīzi par stāvokli un 
vajadzībām katrā no valstīm, kā arī iegūt 
rīcības plānu, kurā būtu precīzi noteikts, 
kādā veidā Savienības instrumenti tiks 
izmantoti papildinošos nolūkos;

11. atzinīgi vērtē Savienības lēmumu 
izstrādāt konkrētām valstīm paredzētas 
stratēģijas cilvēktiesību jomā; vēlas, lai 
tajās tiktu ietverta arī demokrātijas 
paplašināšana; aicina tās īstenot 
nekavējoties, lai Savienība var veikt 
visaptverošu analīzi par stāvokli un 
vajadzībām katrā no valstīm, kā arī iegūt 
rīcības plānu, kurā būtu precīzi noteikts, 
kādā veidā Savienības instrumenti tiks 
izmantoti papildinošos nolūkos; vienlaicīgi 
uzsver, ka jaunajām stratēģijām un to 
implementācijām jāizskauž 
nekonsekvences un dubultstandarti ES 
ārpolitikā cilvēktiesību un 
demokratizācijas atbalstam;

Or. pl

Grozījums Nr. 184
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. atzinīgi vērtē Savienības lēmumu 
izstrādāt konkrētām valstīm paredzētas 
stratēģijas cilvēktiesību jomā; vēlas, lai
tajās tiktu ietverta arī demokrātijas 
paplašināšana; aicina tās īstenot 
nekavējoties, lai Savienība var veikt 
visaptverošu analīzi par stāvokli un 
vajadzībām katrā no valstīm, kā arī iegūt 
rīcības plānu, kurā būtu precīzi noteikts, 

11. atzinīgi vērtē Savienības lēmumu 
izstrādāt konkrētām valstīm paredzētas 
stratēģijas cilvēktiesību jomā; uzsver, ka
tajās ir jāietver arī demokrātijas 
paplašināšanas aspekti; aicina tās īstenot 
nekavējoties, lai Savienība var veikt 
visaptverošu analīzi par stāvokli un 
vajadzībām katrā no valstīm, kā arī iegūt 
rīcības plānu, kurā būtu precīzi noteikts, 



PE464.795v01-00 92/117 AM\866260LV.doc

LV

kādā veidā Savienības instrumenti tiks 
izmantoti papildinošos nolūkos;

kādā veidā Savienības instrumenti tiks 
izmantoti papildinošos nolūkos;

Or. en

Grozījums Nr. 185
Thijs Berman

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a uzsver nepieciešamību veidot 
spēcīgas koalīcijas ar citiem pasaules 
dalībniekiem, piemēram, Āfrikas 
Savienību un Arābu līgu, lai veicinātu 
efektīvāku demokrātisko vērtību 
ievērošanu; mudina ES aktīvi darboties 
šajās koalīcijās, īpaši ar ASV, lai 
kopīgiem spēkiem labāk saskaņotu ES un 
ASV attīstības politikas nostādnes;

Or. en

Grozījums Nr. 186
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a atzinīgi vērtē Demokrātijas un 
cilvēktiesību direktorāta izveidi Eiropas 
Ārējās darbības dienestā un prasa 
Augstajai pārstāvei un Komisijas 
priekšsēdētāja vietniecei ES ārējās 
pārstāvniecībās norīkot kontaktpersonu 
cilvēktiesību un demokrātijas jautājumos

Or. es



AM\866260LV.doc 93/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 187
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. piebilst, ka šim dokumentam vajadzētu 
ietekmēt visu ārpolitiku un Savienības 
instrumentus trešām valstīm; prasa to nodot 
Parlamentam;

12. piebilst, ka šim dokumentam vajadzētu 
ietekmēt visu ārpolitiku un Savienības 
instrumentus trešām valstīm; prasa to nodot 
Parlamentam; aicina Eiropas Savienību 
turpmākās finanšu saistības saistīt ar 
trešo valstu panākumiem cilvēktiesību 
stratēģiju un īsta demokrātiska progresa 
īstenošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 188
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. piebilst, ka šim dokumentam vajadzētu 
ietekmēt visu ārpolitiku un Savienības 
instrumentus trešām valstīm; prasa to nodot 
Parlamentam;

12. piebilst, ka šim stratēģiskajam
dokumentam vajadzētu ietekmēt visu 
ārpolitiku un Savienības instrumentus 
trešām valstīm; prasa to nodot 
Parlamentam;

Or. fr

Grozījums Nr. 189
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a uzsver, ka demokrātija nav 
iedomājama bez dzimumu līdztiesības 



PE464.795v01-00 94/117 AM\866260LV.doc

LV

principa un sieviešu iesaistīšanās 
politiskajā dzīvē un demokratizācijas 
procesos; tāpēc mudina ES noteikt 
dzimumu līdztiesību par prioritāti tā 
demokratizācijas veicināšanas darba 
kārtībā; uzsver, ka ir jāatbalsta sieviešu 
tiesību aizstāvji un parlamentu deputātes, 
paredzot budžeta spējas dzimumu 
politikas jomā; īpaši aicina ES finansiāli 
atbalstīt un nodrošināt spēju 
palielināšanu sieviešu tiesību aizstāvības 
organizācijām, sievietēm, kuras kandidē 
uz politiskiem amatiem, kā arī 
cilvēktiesību un demokrātijas aktīvistiem, 
kuriem ir liela nozīme revolūcijās arābu 
pasaulē;

Or. en

Grozījums Nr. 190
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns))

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a iesaka Eiropas Savienībai 
demokrātijas veicināšanā stratēģiski 
izmantot to valstu profesionālo un gūto 
pieredzi un ietekmi, kurās nesen notikuši 
demokratizācijas procesi un/vai kuras ir 
kultūras ziņā tuvas mērķa valstīm; 
uzskata, ka īpaši Turcijai var būt 
konstruktīva nozīme, lai palīdzētu ES 
nostiprināt ieguvumus no nesenajiem 
demokrātiskās atmodas notikumiem 
Tuvajos Austrumos; ierosina izstrādāt 
sadarbības shēmas, tajās iekļaujot topošo 
demokrātiju iestādes un organizācijas 
Tuvajos Austrumos, kā arī Austrumu 
kaimiņvalstīs, lai uzsvērtu ES instrumentu 
efektivitāti demokratizācijas procesos 
trešās valstīs, īpaši iestāžu un pilsoniskās 
sabiedrības veidošanas jomā



AM\866260LV.doc 95/117 PE464.795v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 191
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. aicina izstrādāt īstu politikas stratēģiju, 
kas būtu vērsta uz Eiropas Savienības 
vēlēšanu novērošanas misijām, īpaši 
iesniedzot politisku projektu, kurā būtu 
iekļautas visas šīs misijas; prasa divus 
gadus pēc katras no misijām Eiropas 
Parlamenta ikgadējās debatēs ar augsto 
pārstāvi / Komisijas priekšsēdētāja 
vietnieci par cilvēktiesībām sniegt pārskatu 
par īstenoto demokrātisko progresu un 
jautājumiem, kas vēl jārisina;

13. aicina izstrādāt īstu politikas stratēģiju, 
kas būtu vērsta uz Eiropas Savienības 
vēlēšanu novērošanas misijām, īpaši 
iesniedzot politisku projektu, kurā būtu 
iekļautas visas šīs misijas; prasa divus 
gadus pēc katras no misijām Eiropas 
Parlamenta ikgadējās debatēs ar augsto 
pārstāvi / Komisijas priekšsēdētāja 
vietnieci par cilvēktiesībām sniegt pārskatu 
par īstenoto demokrātisko progresu un 
jautājumiem, kas vēl jārisina; aicina 
Komisiju pārskatīt partnerattiecības, 
ņemot vērā panākumus, kas gūti ES 
vēlēšanu novērošanas misijas ieteikumu 
īstenošanā, un novirzīt finanšu atbalstu, 
kas paredzēts valstīm, kurās nenotiek 
demokrātiska attīstība, samazinot summu, 
kas atvēlēta valdības plāniem un 
budžetam, un tā vietā paredzot šos 
līdzekļus demokrātisko spēku un 
neatkarīgo plašsaziņas līdzekļu darbības, 
kā arī informācijas brīvības un 
pilsoniskās sabiedrības stiprināšanai 
kopumā;

Or. en

Grozījums Nr. 192
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts



PE464.795v01-00 96/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. aicina izstrādāt īstu politikas stratēģiju, 
kas būtu vērsta uz Eiropas Savienības 
vēlēšanu novērošanas misijām, īpaši 
iesniedzot politisku projektu, kurā būtu 
iekļautas visas šīs misijas; prasa divus 
gadus pēc katras no misijām Eiropas 
Parlamenta ikgadējās debatēs ar augsto 
pārstāvi / Komisijas priekšsēdētāja 
vietnieci par cilvēktiesībām sniegt pārskatu 
par īstenoto demokrātisko progresu un 
jautājumiem, kas vēl jārisina;

13. aicina Padomi un Komisiju izstrādāt 
īstu politikas stratēģiju, kas būtu vērsta uz 
Eiropas Savienības vēlēšanu novērošanas 
misijām, īpaši iesniedzot politisku 
projektu, kurā būtu iekļautas visas šīs 
misijas; prasa divus gadus pēc katras no 
misijām Eiropas Parlamenta ikgadējās 
debatēs ar augsto pārstāvi / Komisijas 
priekšsēdētāja vietnieci par cilvēktiesībām 
sniegt pārskatu par īstenoto demokrātisko 
progresu un jautājumiem, kas vēl jārisina;

Or. en

Grozījums Nr. 193
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. aicina izstrādāt īstu politikas stratēģiju, 
kas būtu vērsta uz Eiropas Savienības 
vēlēšanu novērošanas misijām, īpaši 
iesniedzot politisku projektu, kurā būtu 
iekļautas visas šīs misijas; prasa divus 
gadus pēc katras no misijām Eiropas 
Parlamenta ikgadējās debatēs ar augsto 
pārstāvi / Komisijas priekšsēdētāja 
vietnieci par cilvēktiesībām sniegt pārskatu 
par īstenoto demokrātisko progresu un 
jautājumiem, kas vēl jārisina;

13. aicina izstrādāt politikas stratēģiju, kas 
būtu vērsta uz Eiropas Savienības vēlēšanu 
novērošanas misijām, īpaši iesniedzot 
politisku projektu, kurā būtu iekļautas visas 
šīs misijas; prasa divus gadus pēc katras no 
misijām Eiropas Parlamenta ikgadējās 
debatēs ar augsto pārstāvi / Komisijas 
priekšsēdētāja vietnieci par cilvēktiesībām 
sniegt pārskatu par īstenoto demokrātisko 
progresu un jautājumiem, kas vēl jārisina;

Or. en

Grozījums Nr. 194
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts



AM\866260LV.doc 97/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka svarīgi ir noteikt prioritārās 
valstis vēlēšanu novērošanas misijām, 
balstoties uz reālo ietekmi, ko šāda misija 
var sniegt Savienības attiecībām ar 
konkrēto trešo valsti; aicina Eiropas Ārējās 
darbības dienestu, veicot šo izvēli, ievērot 
ļoti selektīvu pieeju, un atgādina, ka 
vēlēšanu koordinācijas grupa, ar kuru tiek 
apspriesta Savienības vēlēšanu 
novērošanas misiju gada programma, šajā 
nolūkā ir noteikusi precīzus kritērijus;

14. uzsver, ka svarīgi ir noteikt prioritārās 
valstis vēlēšanu novērošanas misijām, 
balstoties uz reālo ietekmi, ko šāda misija 
var sniegt Savienības attiecībām ar 
konkrēto trešo valsti; aicina Eiropas Ārējās 
darbības dienestu, veicot šo izvēli, ievērot 
ļoti selektīvu pieeju, un atgādina, ka 
vēlēšanu koordinācijas grupa, ar kuru tiek 
apspriesta Savienības vēlēšanu 
novērošanas misiju gada programma, šajā 
nolūkā ir noteikusi precīzus kritērijus;
pieprasa modrāk uzraudzīt atbilstību 
starptautiskā līmenī noteiktai 
metodoloģijai un noteikumiem, īpaši 
attiecībā uz misijas neatkarīgumu un 
efektivitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 195
Leonidas Donskis

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka svarīgi ir noteikt prioritārās 
valstis vēlēšanu novērošanas misijām, 
balstoties uz reālo ietekmi, ko šāda misija 
var sniegt Savienības attiecībām ar 
konkrēto trešo valsti; aicina Eiropas Ārējās 
darbības dienestu, veicot šo izvēli, ievērot 
ļoti selektīvu pieeju, un atgādina, ka 
vēlēšanu koordinācijas grupa, ar kuru tiek 
apspriesta Savienības vēlēšanu 
novērošanas misiju gada programma, šajā 
nolūkā ir noteikusi precīzus kritērijus;

14. atzīmē, ka loģistiski nav iespējams 
nosūtīt vēlēšanu novērošanas misijas uz 
visām valstīm, kuras no tā gūtu labumu; 
aicina Eiropas Ārējās darbības dienestu, 
veicot šo izvēli, ievērot ļoti selektīvu 
pieeju, izvēloties valstis, uz kurām nosūtīt 
vēlēšanu novērošanas misijas, un 
atgādina, ka vēlēšanu koordinācijas grupa, 
ar kuru tiek apspriesta Savienības vēlēšanu 
novērošanas misiju gada programma, šajā 
nolūkā ir noteikusi precīzus kritērijus;

Or. en



PE464.795v01-00 98/117 AM\866260LV.doc

LV

Grozījums Nr. 196
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka svarīgi ir noteikt prioritārās 
valstis vēlēšanu novērošanas misijām, 
balstoties uz reālo ietekmi, ko šāda misija 
var sniegt Savienības attiecībām ar 
konkrēto trešo valsti; aicina Eiropas Ārējās 
darbības dienestu, veicot šo izvēli, ievērot 
ļoti selektīvu pieeju, un atgādina, ka 
vēlēšanu koordinācijas grupa, ar kuru tiek 
apspriesta Savienības vēlēšanu 
novērošanas misiju gada programma, šajā 
nolūkā ir noteikusi precīzus kritērijus;

14. uzsver, ka svarīgi ir noteikt prioritārās 
valstis vēlēšanu novērošanas misijām, 
balstoties uz reālo ietekmi, ko šāda misija 
var sniegt Savienības attiecībām ar 
konkrēto trešo valsti; aicina Eiropas Ārējās 
darbības dienestu, veicot šo izvēli, ievērot 
ļoti selektīvu pieeju, vienlaikus nodrošinot 
vēlēšanu novērošanas misiju budžeta 
taisnīgu sadalījumu dažādām misijām, lai 
izvairītos no pieejamo līdzekļu 
nesamērīga sadalījuma, un atgādina, ka 
vēlēšanu koordinācijas grupa, ar kuru tiek 
apspriesta Savienības vēlēšanu 
novērošanas misiju gada programma, šajā 
nolūkā ir noteikusi precīzus kritērijus;

Or. en

Grozījums Nr. 197
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka svarīgi ir noteikt prioritārās 
valstis vēlēšanu novērošanas misijām, 
balstoties uz reālo ietekmi, ko šāda misija 
var sniegt Savienības attiecībām ar 
konkrēto trešo valsti; aicina Eiropas 
Ārējās darbības dienestu, veicot šo izvēli, 
ievērot ļoti selektīvu pieeju, un atgādina, 
ka vēlēšanu koordinācijas grupa, ar kuru 
tiek apspriesta Savienības vēlēšanu 
novērošanas misiju gada programma, šajā 
nolūkā ir noteikusi precīzus kritērijus;

14. uzsver, ka svarīgi ir noteikt prioritārās 
valstis vēlēšanu novērošanas misijām, 
balstoties uz ietekmi, ko šāda misija var 
sniegt Savienības attiecībām ar konkrēto 
trešo valsti; atgādina, ka vēlēšanu 
koordinācijas grupa, ar kuru tiek apspriesta 
Savienības vēlēšanu novērošanas misiju 
gada programma, šajā nolūkā ir noteikusi 
precīzus kritērijus;



AM\866260LV.doc 99/117 PE464.795v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 198
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka svarīgi ir noteikt prioritārās 
valstis vēlēšanu novērošanas misijām, 
balstoties uz reālo ietekmi, ko šāda misija 
var sniegt Savienības attiecībām ar 
konkrēto trešo valsti; aicina Eiropas Ārējās 
darbības dienestu, veicot šo izvēli, ievērot 
ļoti selektīvu pieeju, un atgādina, ka 
vēlēšanu koordinācijas grupa, ar kuru tiek 
apspriesta Savienības vēlēšanu 
novērošanas misiju gada programma, šajā 
nolūkā ir noteikusi precīzus kritērijus;

14. uzsver, ka svarīgi ir noteikt prioritārās 
valstis vēlēšanu novērošanas misijām,
balstoties uz reālo ietekmi, ko šāda misija 
var sniegt, lai ilgtermiņā veicinātu reālu 
demokratizācijas procesu; aicina Eiropas 
Ārējās darbības dienestu, veicot šo izvēli, 
ievērot ļoti selektīvu pieeju, un atgādina, 
ka vēlēšanu koordinācijas grupa, ar kuru 
tiek apspriesta Savienības vēlēšanu 
novērošanas misiju gada programma, šajā 
nolūkā ir noteikusi precīzus kritērijus;

Or. it

Grozījums Nr. 199
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.a aicina Prezidentu konferenci 
paplašināt vēlēšanu koordinācijas grupas 
pilnvaras, lai tajās ietilptu visi jautājumus 
saistībā ar parlamentārās demokrātijas 
attīstību;;

Or. fr

Grozījums Nr. 200
Véronique De Keyser



PE464.795v01-00 100/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
14.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.b uzskata, ka EP pastāvīgajām 
delegācijām un apvienotajām 
parlamentārajām asamblejām jāpiešķir 
daudz lielāka loma vēlēšanu novērošanas 
misiju ieteikumu uzraudzībā un 
cilvēktiesību un demokrātijas jomā gūto 
panākumu analīzē;

Or. fr

Grozījums Nr. 201
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver, ka ir svarīgi pēc katras 
vēlēšanu novērošanas misijas noteikt 
reālistiskus, īstenojamus ieteikumus, kas 
aktīvi jāatbalsta visām Savienības 
iestādēm un dalībvalstīm;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 202
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver, ka ir svarīgi pēc katras vēlēšanu 
novērošanas misijas noteikt reālistiskus, 
īstenojamus ieteikumus, kas aktīvi 
jāatbalsta visām Savienības iestādēm un 
dalībvalstīm;

15. uzsver, ka ir svarīgi pēc katras vēlēšanu 
novērošanas misijas noteikt reālistiskus, 
īstenojamus ieteikumus, kas aktīvi 
jāatbalsta visām Savienības iestādēm un 
dalībvalstīm; aicina ES iestādes un 



AM\866260LV.doc 101/117 PE464.795v01-00

LV

dalībvalstis atbalstīt secinājumus, bet 
Komisiju, EĀDD un dalībvalstis īpašu 
uzmanību pievērst šādu ieteikumu 
īstenošanai sadarbojoties;

Or. en

Grozījums Nr. 203
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver, ka ir svarīgi pēc katras vēlēšanu 
novērošanas misijas noteikt reālistiskus, 
īstenojamus ieteikumus, kas aktīvi 
jāatbalsta visām Savienības iestādēm un 
dalībvalstīm;

15. uzsver, ka ir svarīgi pēc katras vēlēšanu 
novērošanas misijas noteikt reālistiskus, 
īstenojamus ieteikumus, kas aktīvi 
jāatbalsta visām Savienības iestādēm un 
dalībvalstīm; liek augstajam pārstāvim / 
priekšsēdētāja vietniekam pārbaudīt 
vēlēšanu novērošanas misiju ieteikumu 
efektīvas piemērošanas kārtību un uzsver 
atbilstošas kontroles nozīmi šo ieteikumu 
īstenošanā;

Or. it

Grozījums Nr. 204
Sari Essayah

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver, ka ir svarīgi pēc katras vēlēšanu 
novērošanas misijas noteikt reālistiskus, 
īstenojamus ieteikumus, kas aktīvi 
jāatbalsta visām Savienības iestādēm un 
dalībvalstīm;

15. uzsver, ka ir svarīgi pēc katras vēlēšanu 
novērošanas misijas noteikt reālistiskus, 
īstenojamus ieteikumus, kas aktīvi 
jāatbalsta visām Savienības iestādēm un 
dalībvalstīm; uzsver arī to, ka ir vajadzīga 
cieša sadarbība ar citiem starptautiskiem 
dalībniekiem, piemēram, Eiropas Padomi, 
EDSO un Starptautisko Demokrātijas un 



PE464.795v01-00 102/117 AM\866260LV.doc

LV

vēlēšanu palīdzības institūtu, lai 
nostiprinātu darba efektivitāti 
demokrātijas veicināšanā pasaulē;

Or. fi

Grozījums Nr. 205
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver, ka ir svarīgi pēc katras vēlēšanu 
novērošanas misijas noteikt reālistiskus, 
īstenojamus ieteikumus, kas aktīvi 
jāatbalsta visām Savienības iestādēm un 
dalībvalstīm;

15. uzsver, ka ir svarīgi pēc katras vēlēšanu 
novērošanas misijas noteikt reālistiskus, 
īstenojamus ieteikumus, kas aktīvi 
jāatbalsta visām Savienības iestādēm un 
dalībvalstīm; atkārtoti apstiprina, ka ir 
lietderīgi piesaistīt bijušos deputātus 
situācijā, kad Eiropas Parlamenta 
novērošanas delegāciju locekļu skaits nav 
pietiekams;

Or. fr

Grozījums Nr. 206
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a. aicina visas ES iestādes un 
dalībvalstis atbalstīt vēlēšanu novērošanas 
misiju izstrādāto ieteikumu īstenošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 207
Elisabeth Jeggle



AM\866260LV.doc 103/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a uzsver tāda politiskā atbalsta procesa 
nozīmi, kurā uzmanība netiek koncentrēta 
tikai uz laikposmu pirms un pēc 
vēlēšanām, bet kura pamatā ir 
nepārtrauktība; šajā sakarā atzinīgi vērtē 
politisko fondu veikto vērtīgo darbu;

Or. de

Grozījums Nr. 208
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. aicina Savienības iestādes un 
dalībvalstis ievērot šo misiju secinājumus 
un šo misiju reālo neatkarību un prasa, 
lai Komisija, EĀDD un dalībvalstis īpašu 
uzmanību velta šo ieteikumu īstenošanai 
ar sadarbības palīdzību; aicina Savienības 
iestādes un dalībvalstis ievērot šo misiju 
secinājumus un šo misiju reālo 
neatkarību un prasa, lai Komisija, EĀDD 
un dalībvalstis īpašu uzmanību velta šo 
ieteikumu īstenošanai ar sadarbības 
palīdzību;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 209
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts



PE464.795v01-00 104/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. aicina Savienības iestādes un 
dalībvalstis ievērot šo misiju secinājumus 
un šo misiju reālo neatkarību un prasa, 
lai Komisija, EĀDD un dalībvalstis īpašu 
uzmanību velta šo ieteikumu īstenošanai 
ar sadarbības palīdzību; aicina Savienības 
iestādes un dalībvalstis ievērot šo misiju 
secinājumus un šo misiju reālo 
neatkarību un prasa, lai Komisija, EĀDD 
un dalībvalstis īpašu uzmanību velta šo 
ieteikumu īstenošanai ar sadarbības 
palīdzību;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 210
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. aicina Savienības iestādes un 
dalībvalstis ievērot šo misiju secinājumus 
un šo misiju reālo neatkarību un prasa, lai 
Komisija, EĀDD un dalībvalstis īpašu 
uzmanību velta šo ieteikumu īstenošanai ar 
sadarbības palīdzību;

16. aicina Savienības iestādes un 
dalībvalstis ievērot šo misiju secinājumus 
un šo misiju reālo neatkarību un prasa, lai 
Komisija, EĀDD un dalībvalstis īpašu 
uzmanību velta šo ieteikumu īstenošanai ar 
sadarbības palīdzību un prasību Augstajai 
pārstāvei nesūtīt vēlēšanu novērošanas 
misijas uz valstīm, kas nav ņēmušas vērā 
iepriekšējo ES vēlēšanu novērošanas 
misiju ieteikumus, jo šāda prakse apdraud 
ES ticamību un nevēlami ietekmē tos 
spēkus, kas cīnās par demokrātiju un 
taisnīgumu;

Or. en

Grozījums Nr. 211
Boris Zala



AM\866260LV.doc 105/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a atzīmē, ka neatbilstība vēlēšanu 
rezultātiem palielina vardarbības risku, 
īpaši valstī ar vāju valsts iestāžu darbību; 
uzsver, ka, lai arī brīvu un godīgu 
vēlēšanu norise ir demokrātiju veidojošs 
aspekts, demokrātijas izturību būtiski
ietekmē internalizētā prakse, kad 
„zaudētāji” pieņem nevēlamos rezultātus 
un „uzvarētāji” ievēro politiskās 
opozīcijas, kā arī etnisko, reliģisko, cilšu 
vai sociāli ekonomisko grupu tiesības; 
tāpēc mudina EĀDD, Padomi un citas ES 
iestādes pievērst īpašu uzmanību un 
piešķirt līdzekļus šim demokrātiskās 
prakses aspektam;

Or. en

Grozījums Nr. 212
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a uzsver, ka valdībām ir jābūt 
atbildīgām par cilvēktiesību 
pārkāpumiem, sliktu pārvaldību, 
korupciju un tādu valsts līdzekļu 
nelietderīgu izmantošanu, kuri ir jāizlieto 
sabiedrības labā; šajā sakarā aicina ES 
un dalībvalstis turpināt pielikt pūles, lai 
veicinātu labu pārvaldību un apkarotu 
nesodāmību, tajā skaitā pieprasot trešo 
valstu pilnīgu sadarbību ar Starptautisko 
Krimināltiesu (ICC) un nodrošinot Romas 
statūtu ievērošanu jaunajos nolīgumos;

Or. en



PE464.795v01-00 106/117 AM\866260LV.doc

LV

Grozījums Nr. 213
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a aicina nodrošināt EIDHR darbību 
un stiprināt to, nākotnē pārskatot finanšu 
instrumentus, un aicina tam piešķirt 
lielākus finanšu līdzekļus;

Or. fr

Grozījums Nr. 214
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
3. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Sociālās dinamikas atbalsts svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 215
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
3. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Sociālās dinamikas atbalsts Atbalsts pilsoniskai sabiedrībai

Or. en

Grozījums Nr. 216
Malika Benarab-Attou



AM\866260LV.doc 107/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
-17. punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-17. uzsver, ka ir nepieciešama 
decentralizēta, politisko dimensiju 
papildinoša pieeja, kurā tiek ņemta vērā 
iedzīvotāju reālā situācija, sniedzot 
atbalstu vietējām un reģionālām 
organizācijām, kas līdzdarbojas 
demokrātijas nostiprināšanā, veidojot 
dialogu un apmainoties ar labāko praksi 
ar Savienību un arī ar citām attiecīgā 
reģiona partnervalstīm;

Or. fr

Grozījums Nr. 217
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. ierosina izstrādāt atvērtāku un 
dinamiskāku politiku, lai sniegtu atbalstu 
sociālām un pilsonisku līdzdalību 
veicinošām kustībām, piemēram, 
arodbiedrībām, savstarpējā atbalsta 
sabiedrībām, sieviešu, jauniešu 
lauksaimnieku un vietējo iedzīvotāju 
asociācijām, NVO un sociālajiem tīkliem;
kā arī reformu virzītājiem, piemēram, 
cilvēktiesību aizstāvjiem un jaunajiem 
vadītājiem; iesaka veicināt viņu mobilitāti 
ar īpašu programmu, tostarp ar jau 
pastāvošo programmu palīdzību;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 218
Eduard Kukan



PE464.795v01-00 108/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. ierosina izstrādāt atvērtāku un 
dinamiskāku politiku, lai sniegtu atbalstu 
sociālām un pilsonisku līdzdalību 
veicinošām kustībām, piemēram, 
arodbiedrībām, savstarpējā atbalsta 
sabiedrībām, sieviešu, jauniešu 
lauksaimnieku un vietējo iedzīvotāju 
asociācijām, NVO un sociālajiem tīkliem;
kā arī reformu virzītājiem, piemēram, 
cilvēktiesību aizstāvjiem un jaunajiem 
vadītājiem; iesaka veicināt viņu mobilitāti 
ar īpašu programmu, tostarp ar jau 
pastāvošo programmu palīdzību;

17. ierosina izstrādāt atvērtāku un 
dinamiskāku politiku, lai sniegtu atbalstu 
pilsoniskās sabiedrības un sociālām 
demokratizāciju un pilsonisku līdzdalību 
veicinošām kustībām; iesaka veicināt viņu 
mobilitāti ar īpašu programmu, tostarp ar 
jau pastāvošo programmu palīdzību;

Or. en

Grozījums Nr. 219
Nikolaos Chountis

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. ierosina izstrādāt atvērtāku un 
dinamiskāku politiku, lai sniegtu atbalstu 
sociālām un pilsonisku līdzdalību 
veicinošām kustībām, piemēram, 
arodbiedrībām, savstarpējā atbalsta 
sabiedrībām, sieviešu, jauniešu 
lauksaimnieku un vietējo iedzīvotāju 
asociācijām, NVO un sociālajiem tīkliem;
kā arī reformu virzītājiem, piemēram, 
cilvēktiesību aizstāvjiem un jaunajiem 
vadītājiem; iesaka veicināt viņu mobilitāti 
ar īpašu programmu, tostarp ar jau 
pastāvošo programmu palīdzību;

17. ierosina izstrādāt atvērtāku un 
dinamiskāku politiku, lai sniegtu atbalstu 
sociālām un pilsonisku līdzdalību 
veicinošām kustībām, piemēram, 
arodbiedrībām, savstarpējā atbalsta 
sabiedrībām, sieviešu, jauniešu 
lauksaimnieku un vietējo iedzīvotāju 
asociācijām, NVO un sociālajiem tīkliem;

Or. fr



AM\866260LV.doc 109/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 220
Heidi Hautala

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. ierosina izstrādāt atvērtāku un 
dinamiskāku politiku, lai sniegtu atbalstu 
sociālām un pilsonisku līdzdalību 
veicinošām kustībām, piemēram, 
arodbiedrībām, savstarpējā atbalsta 
sabiedrībām, sieviešu, jauniešu 
lauksaimnieku un vietējo iedzīvotāju 
asociācijām, NVO un sociālajiem tīkliem;
kā arī reformu virzītājiem, piemēram, 
cilvēktiesību aizstāvjiem un jaunajiem 
vadītājiem; iesaka veicināt viņu mobilitāti 
ar īpašu programmu, tostarp ar jau 
pastāvošo programmu palīdzību;

17. ierosina izstrādāt atvērtāku un 
dinamiskāku politiku, lai sniegtu atbalstu 
sociālām un pilsonisku līdzdalību 
veicinošām kustībām, piemēram, 
arodbiedrībām, savstarpējā atbalsta 
sabiedrībām, sieviešu, jauniešu 
lauksaimnieku un vietējo iedzīvotāju 
asociācijām, NVO un sociālajiem tīkliem;
kā arī reformu virzītājiem, piemēram, 
cilvēktiesību aizstāvjiem un jaunajiem 
vadītājiem; iesaka veicināt viņu mobilitāti, 
sevišķi ar īpašu programmu, tostarp ar jau 
pastāvošo programmu palīdzību; uzskata, 
ka īstai paradigmas maiņai ir vajadzīga 
plašāka pieeja vīzu režīma atvieglošanai 
bez īpaša mērķa, lai īstenotu vērienīgo ES 
ārējo darbību demokratizācijas jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 221
Andrzej Grzyb

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. ierosina izstrādāt atvērtāku un 
dinamiskāku politiku, lai sniegtu atbalstu 
sociālām un pilsonisku līdzdalību 
veicinošām kustībām, piemēram, 
arodbiedrībām, savstarpējā atbalsta 
sabiedrībām, sieviešu, jauniešu 
lauksaimnieku un vietējo iedzīvotāju 
asociācijām, NVO un sociālajiem tīkliem;
kā arī reformu virzītājiem, piemēram, 
cilvēktiesību aizstāvjiem un jaunajiem 

17. ierosina izstrādāt atvērtāku un 
dinamiskāku politiku, tostarp izveidot 
Eiropas fondu demokratizācijas 
atbalstam, kas būtu paredzēts tieši 
demokrātisko pārmaiņu atbalstam, lai 
sniegtu atbalstu sociālām un pilsonisku 
līdzdalību veicinošām kustībām, piemēram, 
arodbiedrībām, savstarpējā atbalsta 
sabiedrībām, sieviešu, jauniešu 
lauksaimnieku un vietējo iedzīvotāju 



PE464.795v01-00 110/117 AM\866260LV.doc

LV

vadītājiem; iesaka veicināt viņu mobilitāti 
ar īpašu programmu, tostarp ar jau 
pastāvošo programmu palīdzību;

asociācijām, NVO un sociālajiem tīkliem;
kā arī reformu virzītājiem, piemēram, 
cilvēktiesību aizstāvjiem un jaunajiem 
vadītājiem, nodrošinot iespēju izmantot 
iegūto pieredzi, potenciālu un sadarbību 
ar kolēģiem ES valstīs; iesaka veicināt 
viņu mobilitāti ar īpašu programmu, tostarp 
ar jau pastāvošo programmu palīdzību;

Or. pl

Grozījums Nr. 222
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. ierosina izstrādāt atvērtāku un 
dinamiskāku politiku, lai sniegtu atbalstu 
sociālām un pilsonisku līdzdalību 
veicinošām kustībām, piemēram, 
arodbiedrībām, savstarpējā atbalsta 
sabiedrībām, sieviešu, jauniešu 
lauksaimnieku un vietējo iedzīvotāju 
asociācijām, NVO un sociālajiem tīkliem;
kā arī reformu virzītājiem, piemēram, 
cilvēktiesību aizstāvjiem un jaunajiem 
vadītājiem; iesaka veicināt viņu mobilitāti 
ar īpašu programmu, tostarp ar jau 
pastāvošo programmu palīdzību;

17. ierosina izstrādāt atvērtāku un 
dinamiskāku politiku, lai sniegtu atbalstu 
sociālām un pilsonisku līdzdalību 
veicinošām kustībām, piemēram, 
arodbiedrībām, savstarpējā atbalsta 
sabiedrībām, sieviešu, jauniešu 
lauksaimnieku un vietējo iedzīvotāju 
asociācijām, NVO un sociālajiem tīkliem;
kā arī reformu virzītājiem, piemēram, 
cilvēktiesību aizstāvjiem un jaunajiem 
vadītājiem; iesaka veicināt viņu mobilitāti 
ar īpašu spēju veicināšanas un finanšu 
programmu, tostarp ar jau pastāvošo 
programmu palīdzību;

Or. en

Grozījums Nr. 223
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts



AM\866260LV.doc 111/117 PE464.795v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. ierosina izstrādāt atvērtāku un 
dinamiskāku politiku, lai sniegtu atbalstu 
sociālām un pilsonisku līdzdalību 
veicinošām kustībām, piemēram, 
arodbiedrībām, savstarpējā atbalsta 
sabiedrībām, sieviešu, jauniešu 
lauksaimnieku un vietējo iedzīvotāju 
asociācijām, NVO un sociālajiem tīkliem;
kā arī reformu virzītājiem, piemēram, 
cilvēktiesību aizstāvjiem un jaunajiem 
vadītājiem; iesaka veicināt viņu mobilitāti 
ar īpašu programmu, tostarp ar jau 
pastāvošo programmu palīdzību;

17. ierosina izstrādāt atvērtāku un 
dinamiskāku politiku, lai sniegtu atbalstu 
sociālām un pilsonisku līdzdalību 
veicinošām kustībām, piemēram, 
arodbiedrībām, savstarpējā atbalsta 
sabiedrībām, sieviešu, jauniešu 
lauksaimnieku un vietējo iedzīvotāju 
asociācijām, NVO un sociālajiem tīkliem;
kā arī reformu virzītājiem, piemēram, 
cilvēktiesību aizstāvjiem un jaunajiem 
politiskajiem līderiem; iesaka veicināt viņu 
mobilitāti ar īpašu programmu, tostarp ar 
jau pastāvošo programmu palīdzību;

Or. fr

Grozījums Nr. 224
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a pieprasa atbalstīt visu ieinteresēto 
pušu plašu līdzdalību valsts attīstībā un 
mudina visus sabiedrības slāņus 
iesaistīties demokrātijas veidošanā; atzīst 
NVO un citu nevalstisko dalībnieku 
būtisko nozīmi demokrātijas, sociālā 
taisnīguma un cilvēktiesību ievērošanas 
veicināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 225
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
17.b punkts (jauns)



PE464.795v01-00 112/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.b atbalsta iedibināto praksi attiecībā uz 
novatorisku paņēmienu meklēšanu 
pilsoniskās sabiedrības, politisko partiju, 
plašsaziņas līdzekļu un citu nevalstisku 
politisko dalībnieku iesaistīšanai ES 
dialogos ar trešām valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 226
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
17.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.c atbalsta pilsoniskās sabiedrības 
finansēšanu ar Finanšu instrumentu 
demokrātijas un cilvēktiesību atbalstam 
visā pasaulē (EIDHR) un līdzekļu 
piešķiršanu NVO vietējos projektos; 
ierosina piešķirt arvien vairāk līdzekļu, ja 
stāvoklis valstī liecina, ka tā ir uz 
pilsoniskas sabiedrības un demokrātijas 
ceļa;

Or. en

Grozījums Nr. 227
Alexander Graf Lambsdorff, Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. apliecina, ka ir nepieciešama tāda 
politika, kas stingrāk atbalstītu sociālās, 
kultūras un politiskās tiesības, „veco” un 
„jauno” plašsaziņas līdzekļu brīvību un to 

svītrots



AM\866260LV.doc 113/117 PE464.795v01-00

LV

aizsardzību, „digitālās plaisas” 
mazināšanu un uzlabotu piekļuvi 
internetam;

Or. en

Grozījums Nr. 228
Sari Essayah

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. apliecina, ka ir nepieciešama tāda 
politika, kas stingrāk atbalstītu sociālās, 
kultūras un politiskās tiesības, „veco” un 
„jauno” plašsaziņas līdzekļu brīvību un to 
aizsardzību, „digitālās plaisas” mazināšanu 
un uzlabotu piekļuvi internetam;

18. apliecina, ka ir nepieciešama tāda 
politika, kas stingrāk atbalstītu sociālās, 
kultūras un politiskās tiesības, „veco” un 
„jauno” plašsaziņas līdzekļu brīvību un to 
aizsardzību, „digitālās plaisas” mazināšanu 
un uzlabotu piekļuvi internetam, attīstot 
dalības iespējas sievietēm un minoritāšu 
pārstāvjiem, ievērojot tiesiskuma un labas 
pārvaldības principus, kā arī izskaužot 
korupciju;

Or. fi

Grozījums Nr. 229
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. apliecina, ka ir nepieciešama tāda 
politika, kas stingrāk atbalstītu sociālās, 
kultūras un politiskās tiesības, „veco” un 
„jauno” plašsaziņas līdzekļu brīvību un to 
aizsardzību, „digitālās plaisas” 
mazināšanu un uzlabotu piekļuvi 
internetam;

18. apliecina, ka ir nepieciešama tāda 
politika, kas stingrāk atbalstītu 
ekonomiskās, sociālās un kultūras tiesības, 
kā arī civilās un politiskās tiesības; uzsver, 
ka galēja nabadzība neļauj cilvēkiem 
nodrošināt savas pamatvajadzības, tāpēc 
demokrātiskas valdības pienākums ir 
apkarot galēju nabadzību, kā arī 
nodrošināt pamatbrīvības un veicināt 



PE464.795v01-00 114/117 AM\866260LV.doc

LV

cilvēku drošību sabiedrībā;

Or. en

Grozījums Nr. 230
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. apliecina, ka ir nepieciešama tāda 
politika, kas stingrāk atbalstītu sociālās, 
kultūras un politiskās tiesības, „veco” un 
„jauno” plašsaziņas līdzekļu brīvību un to 
aizsardzību, „digitālās plaisas” mazināšanu 
un uzlabotu piekļuvi internetam;

18. apliecina, ka ir nepieciešama tāda 
politika, kas stingrāk atbalstītu sociālās, 
kultūras un politiskās tiesības, „veco” un 
„jauno” plašsaziņas līdzekļu brīvību un to 
aizsardzību, „digitālās plaisas” mazināšanu 
un uzlabotu piekļuvi internetam; uzsver 
tiesību aktu sistēmas un lielākās 
sabiedrības daļas apņemšanās izšķirošo 
nozīmi demokratizācijas procesā, lai 
nostiprinātu MVU un uzņēmēju stāvokli;

Or. de

Grozījums Nr. 231
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. apliecina, ka ir nepieciešama tāda 
politika, kas stingrāk atbalstītu sociālās, 
kultūras un politiskās tiesības, „veco” un 
„jauno” plašsaziņas līdzekļu brīvību un to 
aizsardzību, „digitālās plaisas” mazināšanu 
un uzlabotu piekļuvi internetam;

18. apliecina, ka ir nepieciešama tāda 
politika, kas stingrāk atbalstītu sociālās, 
kultūras un politiskās tiesības, „veco” un 
„jauno” plašsaziņas līdzekļu brīvību un to 
aizsardzību, „digitālās plaisas” 
mazināšanu, padarot piekļuvi informācijai 
par visu cilvēku tiesībām;

Or. fr



AM\866260LV.doc 115/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 232
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.a.uzsver, ka piekļuve informācijai un 
neatkarīgiem plašsaziņas līdzekļiem ir 
būtiska, lai veicinātu sabiedrības vēlmi 
pēc demokrātiskām reformām, un tāpēc 
pieprasa lielāku atbalstu jomām, kas 
veicina „veco” un „jauno” plašsaziņas 
līdzekļu brīvību, aizsargājot neatkarīgus 
žurnālistus, samazinot digitālo plaisu un 
sekmējot piekļuvi internetam;

Or. en

Grozījums Nr. 233
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.a uzsver, ka jebkuras sabiedrības 
demokratizācijas gaitā ir būtiski aizsargāt 
meiteņu un sieviešu tiesības, tajā skaitā 
tiesības uz vienlīdzīgu attieksmi un 
izglītību;

Or. en

Grozījums Nr. 234
Andrzej Grzyb

Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)



PE464.795v01-00 116/117 AM\866260LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18 a. atzinīgi novērtē ES dalībvalstu 
darbību, atbalstot demokratizāciju 
pasaulē, piemēram , “ES Austrumu 
partnerības ombudu sadarbības 
programma 2009-2013”, kuru inicializēja 
Polijas ombuds sadarbībā ar Francijas 
Republikas mediatoru, kuras mērķis ir 
stiprināt Es Austrumu partnerības valstu 
ombudu, valstu pārvaldes iestāžu un 
nevalstisko organizāciju darbību, 
aizsargājot personu tiesības un veidojot 
demokrātisku tiesisku valsti.  Uzsver 
nepieciešamību koordinēt šīs darbības ES 
ietvaros, kā arī nepieciešamību ES 
institūcijām mācīties no šīs pieredzes;  

Or. pl

Grozījums Nr. 235
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
18.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.b atkārtoti apliecina Eiropas 
Savienības apņemšanos apkarot cilvēku 
tirdzniecību un aicina Komisiju pievērst 
īpašu uzmanību valstīm, kurās notiek 
demokratizācijas process, jo to iedzīvotāji 
ir īpaši neaizsargāti un pakļauti cilvēku 
tirdzniecības riskam; šajā sakarā pieprasa 
ciešu sadarbību starp Attīstības un 
sadarbības ĢD, Paplašināšanās ĢD, 
Iekšlietu ĢD un ES koordinatoru cilvēku 
tirdzniecības apkarošanas jomā;

Or. en



AM\866260LV.doc 117/117 PE464.795v01-00

LV

Grozījums Nr. 236
Andrzej Grzyb

Rezolūcijas priekšlikums
18.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18 b. augstu vērtē Eiropas Savienības un 
Eiropas Padomes sadarbību 
demokratizācijas atbalstam pasaulē; ar 
prieku uzņem ziņu par kopēju Eiropas 
Savienības un Eiropas Padomes 
programmu, kas atbalsta demokratizāciju, 
labu pārvaldību un stabilitāti Austrumu 
partnerības valstīs, realizācijas 
uzsākšanu;

Or. pl

Grozījums Nr. 237
Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Padomei, Komisijai un 
dalībvalstu valdībām un parlamentiem.

19. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Padomei, Komisijai, Eiropas 
Ārējās darbības dienestam un dalībvalstu 
valdībām un parlamentiem.

Or. fr


